ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Киренск 25 октября 2018 года

Киренский районный суд Иркутской области в составе председательствующего судьи Седых Д.А., при секретаре Тетериной Е.Г., с участием государственного обвинителя Кондратенко И.С., подсудимой ФИО1, ее защитника Голубкина В.Н., рассмотрев в общем порядке в открытом судебном заседании уголовное дело № 1-29(2018) в отношении 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданки Российской Федерации, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, проживающей по адресу: 

<

адрес>, имеющей высшее образование, замужней, имеющей на иждивении двух малолетних детей, работающей бухгалтером-кассиром в МУПП «Киренская районная аптека», не военнообязанной, не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 160 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершила присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное в особо крупном размере, при следующих обстоятельствах. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГг. по ДД.ММ.ГГГГг. ФИО1, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении Муниципального унитарного производственного предприятия «Киренская районная аптека» (далее МУПП «Киренская районная аптека») по адресу: 

<

адрес>, занимая должность бухгалтера-кассира и являясь материально-ответственным лицом, руководствуясь единым преступным умыслом, направленным на хищение вверенных ей для осуществления своих должностных обязанностей денежных средств, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, совершила хищение путем присвоения денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района на общую сумму 3 140 500 рублей, причинив администрации Киренского муниципального района материальный ущерб в особо крупном размере.

Так, ФИО1, на основании приказа №-К от ДД.ММ.ГГГГ и трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ принята на должность бухгалтера в МУПП «Киренская районная аптека», учредителем и держателем уставного капитала которого является администрация Киренского муниципального района.

ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 заключен договор о полной индивидуальной материальной ответственности, согласно которому ФИО1 приняла на себя полную материальную ответственность за сохранность вверенных ей предприятием материальных ценностей и в установленном законом порядке несет ответственность за их сохранность.

Кроме этого, ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 ознакомлена с должностной инструкцией бухгалтера, согласно п. 1.5 ч.1 которой ФИО1 должна знать порядок ведения кассовых операций, порядок учета движения товарно – материальных ценностей, правила расчета с дебиторами и кредиторами, правила проведения инвентаризаций денежных средств и товарно – материальных ценностей; а также должностной инструкцией бухгалтера-кассира, согласно п.2.1 ч.2 которой обязана осуществлять операции по приему, учету, выдаче и хранению денежных средств с обязательным соблюдением правил, обеспечивающих их сохранность; п.2.2 ч.2 - получать по оформленным в соответствии с установленными порядком документам денежные средства или оформлять их для получения безналичным путем в учреждениях банка для выплаты рабочим и служащим заработной платы, премий, оплаты командировочных и других расходов; п.2.3 ч.2 - вести на основе приходных и расходных документов кассовую книгу, сверять фактическое наличие денежных сумм и ценных бумаг с книжным остатком; п.2.5 ч.2 - составлять кассовую отчетность, и согласно п. 4.1 ч.4 несет ответственность за ненадлежащее исполнение или неисполнение своих должностных обязанностей, предусмотренных должностной инструкцией. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, в соответствии с п. 2.1 ч. 2 Должностной инструкции бухгалтера - кассира, осуществляла полномочия по распоряжению денежными средствами, поступающими в конце рабочего дня в кассу МУПП «Киренская районная аптека», а именно по приемке, учету поступивших в ее подотчет денежных средств по приходным кассовым ордерам и сдаче на расчетный счет МУПП «Киренская районная аптека» в банк, согласно расходным кассовым ордерам, через филиал РОИ Киренский участок инкассации структурное подразделение Иркутского областного управления инкассации филиала РОСИНКАС, а также через взнос наличными в публичном акционерном обществе «Сбербанк России» (далее ПАО «Сбербанк России») и через терминал ПАО «Сбербанк России», расположенный по адресу: 

<

адрес>.

Осуществляя свой преступный умысел, направленный на совершение хищения, путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09-00 часов до 18-00 часов, находясь на своем рабочем месте - в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека» по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п. 2.1 ч. 2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 215 500 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно - опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, передала сотруднику инкассации согласно явочной карточке денежные средства в сумме 182 000 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 33 500 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п. 2.1 ч. 2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 216 000 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно - опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, передала сотруднику инкассации согласно явочной карточке денежные средства в сумме 161 000 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 55 000 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п. 2.1 ч. 2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 192 400 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно - опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, передала сотруднику инкассации согласно явочной карточке денежные средства в сумме 145 400 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 47 000 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению. 

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1 действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п. 2.1 ч. 2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 163 000 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, передала сотруднику инкассации согласно явочной карточке денежные средства в сумме 147 500 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 15 500 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п. 2.1 ч. 2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 146 500 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, передала сотруднику инкассации денежные средства согласно явочной карточке в сумме 111 500 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 35 000 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1 действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п. 2.1 ч. 2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 323 000 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, передала сотруднику инкассации согласно явочной карточке денежные средства в сумме 294 500 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 28 500 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п. 2.1 ч. 2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 230 000 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, передала сотруднику инкассации согласно явочной карточке денежные средства в сумме 185 000 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 45 000 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1 действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п. 2.1 ч. 2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 110 000 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, передала сотруднику инкассации согласно явочной карточке денежные средства в сумме 91 000 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 19 000 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п. 2.1 ч. 2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 138 500 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, передала сотруднику инкассации согласно явочной карточке денежные средства в сумме 117 500 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 21 000 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п. 2.1 ч. 2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 133 000 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, передала сотруднику инкассации согласно явочной карточке денежные средства в сумме 103 500 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 29 500 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п. 2.1 ч. 2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 174 000 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, передала сотруднику инкассации согласно явочной карточке денежные средства в сумме 146 000 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 28 000 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п. 2.1 ч. 2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 148 500 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, передала сотруднику инкассации согласно явочной карточке денежные средства в сумме 125 500 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 23 000 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п. 2.1 ч. 2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 114 500 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, передала сотруднику инкассации согласно явочной карточке денежные средства в сумме 100 500 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 14 000 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п. 2.1 ч. 2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 148 500 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, передала сотруднику инкассации согласно явочной карточке денежные средства в сумме 124 500 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 24 000 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п. 2.1 ч. 2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 169 250 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, передала сотруднику инкассации согласно явочной карточке денежные средства в сумме 151 250 рублей, похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 18 000 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п. 2.1 ч. 2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 124 000 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, передала сотруднику инкассации согласно явочной карточке денежные средства в сумме 112 000 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 12 000 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п. 2.1 ч. 2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 107 000 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, передала сотруднику инкассации согласно явочной карточке денежные средства в сумме 82 000 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 25 000 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п. 2.1 ч. 2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 213 000 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, передала сотруднику инкассации согласно явочной карточке денежные средства в сумме 171 000 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 42 000 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п. 2.1 ч. 2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 108 000 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, передала сотруднику инкассации согласно явочной карточке денежные средства в сумме 83 000 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 25 000 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п. 2.1 ч. 2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 170 000 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, передала сотруднику инкассации согласно явочной карточке денежные средства в сумме 147 000 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 23 000 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п. 2.1 ч. 2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 293 000 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, передала сотруднику инкассации согласно явочной карточке денежные средства в сумме 209 000 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 84 000 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п. 2.1 ч. 2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 87 500 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, передала сотруднику инкассации согласно явочной карточке денежные средства в сумме 61 500 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 26 000 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п. 2.1 ч. 2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 237 000 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, передала сотруднику инкассации согласно явочной карточке денежные средства в сумме 150 500 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 86 500 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п. 2.1 ч. 2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 195 000 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, передала сотруднику инкассации согласно явочной карточке денежные средства в сумме 160 000 рублей, похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 35 000 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п. 2.1 ч. 2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 215 500 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, передала сотруднику инкассации согласно явочной карточке денежные средства в сумме 179 000 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 36 500 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п. 2.1 ч. 2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 240 500 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, передала сотруднику инкассации согласно явочной карточке денежные средства в сумме 215 500 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 25 000 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п. 2.1 ч. 2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 179 000 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, передала сотруднику инкассации согласно явочной карточке денежные средства в сумме 116 000 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 63 000 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п. 2.1 ч. 2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 157 500 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, передала сотруднику инкассации согласно явочной карточке денежные средства в сумме 132 500 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 25 000 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п. 2.1 ч. 2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 77 500 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, передала сотруднику инкассации согласно явочной карточке денежные средства в сумме 66 000 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 11 500 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1 действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п. 2.1 ч. 2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 140 500 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, передала сотруднику инкассации согласно явочной карточке денежные средства в сумме 135 500 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 5 000 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1 действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п. 2.1 ч. 2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 91 500 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, передала сотруднику инкассации согласно явочной карточке денежные средства в сумме 70 000 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 21 500 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п. 2.1 ч. 2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 142 000 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, передала сотруднику инкассации согласно явочной карточке денежные средства в сумме 134 000 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 8 000 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «

<

адрес> аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п. 2.1 ч. 2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 231 000 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, передала сотруднику инкассации согласно явочной карточке денежные средства в сумме 213 000 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 18 000 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п. 2.1 ч. 2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 286 000 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, передала сотруднику инкассации согласно явочной карточке денежные средства в сумме 193 000 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 93 000 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищение путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п. 2.1 ч. 2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 208 500 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, передала сотруднику инкассации согласно явочной карточке денежные средства в сумме 182 500 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 26 000 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п. 2.1 ч. 2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 222 500 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, передала сотруднику инкассации денежные средства согласно явочной карточке в сумме 202 500 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 20 000 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п. 2.1 ч. 2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 46 500 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, передала сотруднику инкассации согласно явочной карточке денежные средства в сумме 35 500 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 11 000 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «

<

адрес> аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п. 2.1 ч. 2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «

<

адрес> аптека» в сумме 239 500 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, передала сотруднику банка ПАО «Сбербанк России» в офисе, расположенном по 

<

адрес>, согласно приходно-кассовой квитанции банка денежные средства в сумме 171 500 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 68 000 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п. 2.1 ч. 2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 160 500 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, передала сотруднику банка ПАО «Сбербанк России» в офисе, расположенном по 

<

адрес>, согласно приходно-кассовой квитанции банка денежные средства в сумме 120 500 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 40 000 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п. 2.1 ч. 2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 192 500 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, передала сотруднику банка ПАО «Сбербанк России» в офисе, расположенном по 

<

адрес>, согласно приходно-кассовой квитанции банка денежные средства в сумме 172 500 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 20 000 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п. 2.1 ч. 2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 264 000 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, передала сотруднику банка ПАО «Сбербанк России» в офисе, расположенном по 

<

адрес>, согласно приходно-кассовой квитанции банка денежные средства в сумме 173 500 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 90 500 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п. 2.1 ч. 2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 155 000 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, передала сотруднику банка ПАО «Сбербанк России» в офисе, расположенном по 

<

адрес>, согласно приходно-кассовой квитанции банка денежные средства в сумме 136 000 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 19 000 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п. 2.1 ч. 2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 262 500 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, передала сотруднику банка ПАО «Сбербанк России» в офисе, расположенном по 

<

адрес>, согласно приходно-кассовой квитанции банка денежные средства в сумме 152 500 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 110 000 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п. 2.1 ч. 2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» на сумму 127 000 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, передала сотруднику банка ПАО «Сбербанк России» в офисе, расположенном по 

<

адрес>, согласно приходно-кассовой квитанции банка денежные средства в сумме 91 500 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 35 500 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п. 2.1 ч. 2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 80 000 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, денежные средства на расчетный счет МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 80 000 рублей в ПАО «Сбербанк России» не внесла, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 80 000 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п. 2.1 ч. 2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 172 000 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, передала сотруднику банка ПАО «Сбербанк России» в офисе, расположенном по 

<

адрес>, согласно приходно-кассовой квитанции банка денежные средства в сумме 102 000 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 70 000 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п. 2.1 ч. 2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 172 000 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, внесла наличные деньги через терминал оплаты ПАО «Сбербанк России», расположенный в помещении офиса банка по 

<

адрес>, согласно кассового чека в сумме 29 500 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 142 500 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п. 2.1 ч. 2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 77 000 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, денежные средства на расчетный счет МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 77 000 рублей в ПАО «Сбербанк России» не внесла, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 77 000 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п. 2.1 ч. 2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 72 000 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, внесла на расчетный счет МУПП «Киренская районная аптека» через терминал оплаты ПАО «Сбербанк России», расположенный в помещении офиса банка по 

<

адрес>, согласно выписки по счету и кассового чека наличные деньги в сумме 52 500 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 19 500 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п. 2.1 ч. 2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 92 000 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, внесла на расчетный счет МУПП «Киренская районная аптека» через терминал оплаты ПАО «Сбербанк России», расположенный в помещении офиса банка по 

<

адрес>, согласно кассового чека наличные деньги в сумме 60 000 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 32 000 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п. 2.1 ч. 2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 74 000 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, внесла на расчетный счет МУПП «Киренская районная аптека» через терминал оплаты ПАО «Сбербанк России», расположенный в помещении офиса банка по 

<

адрес>, согласно кассового чека наличные деньги в сумме 54 000 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 20 000 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п. 2.1 ч. 2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» на сумму 113 000 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, внесла на расчетный счет МУПП «Киренская районная аптека» через терминал оплаты ПАО «Сбербанк России», расположенный в помещении офиса банка по 

<

адрес>, согласно кассового чека наличные деньги в сумме 83 500 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 29 500 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п. 2.1 ч. 2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» на сумму 134 000 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, внесла на расчетный счет МУПП «Киренская районная аптека» через терминал оплаты ПАО «Сбербанк России», расположенный в помещении офиса банка по 

<

адрес>, согласно кассового чека наличные деньги в сумме 79 000 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 55 000 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п. 2.1 ч. 2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» на сумму 202 500 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, внесла на расчетный счет МУПП «Киренская районная аптека» через терминал оплаты ПАО «Сбербанк России», расположенный в помещении офиса банка по 

<

адрес>, согласно кассового чека наличные деньги в сумме 156 500 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 46 000 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п. 2.1 ч. 2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 131 500 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, внесла на расчетный счет МУПП «Киренская районная аптека» через терминал оплаты ПАО «Сбербанк России», расположенный в помещении офиса банка по 

<

адрес>, согласно кассового чека наличные деньги в сумме 56 500 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 75 000 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п. 2.1 ч. 2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 170 000 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, внесла на расчетный счет МУПП «Киренская районная аптека» через терминал оплаты ПАО «Сбербанк России», расположенный в помещении офиса банка по 

<

адрес>, согласно кассового чека наличные деньги в сумме 150 000 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 20 000 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п. 2.1 ч. 2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 266 500 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, внесла на расчетный счет МУПП «Киренская районная аптека» через терминал оплаты ПАО «Сбербанк России», расположенный в помещении офиса банка по 

<

адрес>, согласно кассового чека наличные деньги в сумме 220 500 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 46 000 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищение путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п. 2.1 ч. 2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 194 500 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, внесла на расчетный счет МУПП «Киренская районная аптека» через терминал оплаты ПАО «Сбербанк России», расположенный в помещении офиса банка по 

<

адрес>, согласно кассового чека наличные деньги в сумме 150 500 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 44 000 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п. 2.1 ч. 2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 73 500 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, внесла на расчетный счет МУПП «Киренская районная аптека» через терминал оплаты ПАО «Сбербанк России», расположенный в помещении офиса банка по 

<

адрес>, согласно кассового чека наличные деньги в сумме 63 500 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 10 000 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п. 2.1 ч. 2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 312 500 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, внесла на расчетный счет МУПП «Киренская районная аптека» через терминал оплаты ПАО «Сбербанк России», расположенный в помещении офиса банка по 

<

адрес>, согласно кассового чека наличные деньги в сумме 245 500 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 67 000 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п. 2.1 ч. 2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 188 500 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, внесла на расчетный счет МУПП «Киренская районная аптека» через терминал оплаты ПАО «Сбербанк России», расположенный в помещении офиса банка по 

<

адрес>, согласно кассового чека наличные деньги в сумме 138 500 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 50 000 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п. 2.1 ч. 2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 140 000 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, внесла на расчетный счет МУПП «Киренская районная аптека» через терминал оплаты ПАО «Сбербанк России», расположенный в помещении офиса банка по 

<

адрес>, согласно кассового чека наличные деньги в сумме 40 000 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 100 000 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п. 2.1 ч. 2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 133 500 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, внесла на расчетный счет МУПП «Киренская районная аптека» через терминал оплаты ПАО «Сбербанк России», расположенный в помещении офиса банка по 

<

адрес>, согласно кассового чека наличные деньги в сумме 98 500 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 35 000 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п. 2.1 ч. 2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 367 000 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, внесла на расчетный счет МУПП «Киренская районная аптека» через терминал оплаты ПАО «Сбербанк России», расположенный в помещении офиса банка по 

<

адрес>, согласно кассового чека наличные деньги в сумме 317 000 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 50 000 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п.2.1 ч.2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 225 000 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, внесла на расчетный счет МУПП «Киренская районная аптека» через терминал оплаты ПАО «Сбербанк России», расположенный в помещении офиса банка по 

<

адрес>, согласно кассового чека наличные деньги в сумме 160 000 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 65 000 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п.2.1 ч.2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 92 500 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, внесла на расчетный счет МУПП «Киренская районная аптека» через терминал оплаты ПАО «Сбербанк России», расположенный в помещении офиса банка по 

<

адрес>, согласно кассового чека наличные деньги в сумме 62 500 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 30 000 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п.2.1 ч.2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 228 000 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, внесла на расчетный счет МУПП «Киренская районная аптека» через терминал оплаты ПАО «Сбербанк России», расположенный в помещении офиса банка по 

<

адрес>, согласно кассового чека наличные деньги в сумме 207 000 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 21 000 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п.2.1 ч.2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 163 500 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, внесла на расчетный счет МУПП «Киренская районная аптека» через терминал оплаты ПАО «Сбербанк России», расположенный в помещении офиса банка по 

<

адрес>, согласно кассового чека наличные деньги в сумме 123 500 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 40 000 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п.2.1 ч.2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 207 500 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, внесла на расчетный счет МУПП «Киренская районная аптека» через терминал оплаты ПАО «Сбербанк России», расположенный в помещении офиса банка по 

<

адрес>, согласно кассового чека наличные деньги в сумме 177 500 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 30 000 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п.2.1 ч.2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 243 500 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, внесла на расчетный счет МУПП «Киренская районная аптека» через терминал оплаты ПАО «Сбербанк России», расположенный в помещении офиса банка по 

<

адрес>, согласно кассового чека наличные деньги в сумме 188 500 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 55 000 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п.2.1 ч.2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 169 000 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, внесла на расчетный счет МУПП «Киренская районная аптека» через терминал оплаты ПАО «Сбербанк России», расположенный в помещении офиса банка по 

<

адрес>, согласно кассового чека наличные деньги в сумме 129 000 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 40 000 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п.2.1 ч.2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 119 000 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, внесла на расчетный счет МУПП «Киренская районная аптека» через терминал оплаты ПАО «Сбербанк России», расположенный в помещении офиса банка по 

<

адрес>, согласно кассового чека наличные деньги в сумме 89 000 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 30 000 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п.2.1 ч.2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 315 000 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, внесла на расчетный счет МУПП «Киренская районная аптека» через терминал оплаты ПАО «Сбербанк России», расположенный в помещении офиса банка по 

<

адрес>, согласно кассового чека наличные деньги в сумме 265 000 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 50 000 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п.2.1 ч.2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 122 500 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, внесла на расчетный счет МУПП «Киренская районная аптека» через терминал оплаты ПАО «Сбербанк России», расположенный в помещении офиса банка по 

<

адрес>, согласно кассового чека наличные деньги в сумме 102 500 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 20 000 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п.2.1 ч.2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 230 500 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, внесла на расчетный счет МУПП «Киренская районная аптека» через терминал оплаты ПАО «Сбербанк России», расположенный в помещении офиса банка по 

<

адрес>, согласно кассового чека наличные деньги в сумме 180 500 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 50 000 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов до 18 часов, ФИО1, действуя с единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих администрации Киренского муниципального района, находясь на своем рабочем месте, в кабинете бухгалтерии, расположенном в помещении МУПП «Киренская районная аптека», по адресу: 

<

адрес>, приняв в течение рабочего дня (в соответствии с п.2.1 ч.2 Должностной инструкции бухгалтера – кассира) по приходным кассовым документам денежные средства от реализации продукции МУПП «Киренская районная аптека» в сумме 242 000 рублей, и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обращения денежных средств в свою пользу, противоправно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде причиненного материального ущерба администрации Киренского муниципального района, и желая этого, внесла на расчетный счет МУПП «Киренская районная аптека» через терминал оплаты ПАО «Сбербанк России», расположенный в помещении офиса банка по 

<

адрес>, согласно кассового чека наличные деньги в сумме 142 000 рублей, тем самым похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства в сумме 100 000 рублей, принадлежащие администрации Киренского муниципального района, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению.

Таким образом, своими умышленными действиями, ФИО1, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, являясь материально – ответственным лицом, осуществляя трудовую деятельность в должности бухгалтера-кассира МУПП «Киренская районная аптека», находясь на своем рабочем месте - в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, совершила хищение путем присвоения вверенных ей денежных средств в сумме 3 140 500 рублей, причинив материальный ущерб администрации Киренского муниципального района в особо крупном размере. 

Подсудимая ФИО1 вину в совершении преступления не признала, в ходе судебного следствия показала, что в Киренской районной аптеке она работает с 01.12.2009г. в должности бухгалтера, с ней был заключен трудовой договор и договор о полной материальной ответственности, который был составлен с нарушениями. В нем не было указано должности, на которую ее приняли, и за какие ценности она несет ответственность. Она работала бухгалтером и выполняла функции делопроизводителя. Примерно через год после приема ее на работу к ней пришла гл. бухгалтер У** и сказала, что она теперь будет выполнять обязанности кассира, но распоряжения или приказа о приеме ее на должность кассира не было. Доплаты за совмещение обязанностей бухгалтера и кассира также не было. Всего их работало три бухгалтера: гл. бухгалтер У**, она и бухгалтер М**, который вышел на работу в 2012г. М** занимался ведением учета за расчетами с поставщиками, а именно: занесение в табличной форме зачисления поступивших сумм товара от поставщиков. В период отпусков, она и М** замещали друг друга. Она стала заниматься отчетами по хозяйственной деятельности, принимала и сдавала денежные средства, выдавала заработную плату. При поступлении денег из отдела аптек она их пересчитывала, после чего заносила в программу 1С – бухгалтерия сумму в приход, и распечатывала данный приходный ордер в 1 экземпляре, от которого отрезала корешок – квитанцию и отдавала человеку, сдавшему деньги. По итогу дня она формировала расходный ордер в программе 1С – бухгалтерия, при этом сверяла покупюрно, сколько каких купюр, и общую сумму вносила в расходный ордер. Данный ордер она также распечатывала в 1 экземпляре, и по приходу инкассатора отдавала ему квитанцию, накладную и препроводительную ведомость. Данный расходный ордер в дальнейшем подшивался в папку – накопитель «Касса», которую подписывают главный бухгалтер и руководитель. Данный ордер она отдавала главному бухгалтеру на подпись, затем оформляла отчет, к которому прилагалась квитанция с подписью инкассатора. Кроме того, она расписывалась в явочной карточке инкассатора, где указывала сумму, которую сдает инкассатору, в закрытом и опечатанном пакете с вложенной внутрь препроводительной ведомостью для дальнейшей сверки в банке. Документально по бухгалтерским документам принятие денежных осуществлялось всеми сотрудниками бухгалтерии, кто на тот момент был свободен. Если сдавались деньги через терминал, то к расходному кассовому ордеру приобщался чек. Если она сдавала деньги в банк сотруднику, то там выписывалась квитанция к расходному кассовому ордеру, в квитанции также расписывалась она. Бывали случаи, что и У** и М** сдавали деньги в банк и инкассаторам, но по документам стоят только ее подписи. Доступ к деньгам имели все сотрудники, так как деньги хранились в их кабинете в тумбочке ее письменного стола в верхнем ящике, который на ключ не закрывался. В 2016г. денежные средства в банк, она сдавала не постоянно, так как уже была беременна и ей необходимо было отлучатся, в связи с этим она просила данную обязанность возложить на М** Она считает, что выявленные расхождения по суммам, поступившим на расчетный счет в банк и указанным в расходных кассовых ордерах, были изменены в программе, потом эти расходные кассовые ордера распечатывались уже позднее, и она в них расписывалась не глядя, было много документов, то есть она суммы в явочных карточках, чеках и квитанциях не проверяла, с расходными кассовыми ордерами не сверяла, доверяла своим коллегам, также она не проверяла суммы в приходных кассовых ордерах. О случившейся недостаче она узнала 25.05.2016г., она в этот день пришла на работу, где встретила У**, которая предоставила ей 24 тома в папках и попросила ее в них расписаться, по требованию У** не глядя, испугавшись, что может не получить декретные, подписала много документов, а именно журнал - ордер № по банку. Ранее в данных документах свою подпись она никогда не ставила. В июне 2016г. директором ФИО3 ей было передано сообщение о предоставлении пояснений о расхождении сумм, где было указано расхождение в 2 326 000 руб. за период с января 2015 по апрель 2016 г. г. В течение двух дней ей было предложено предоставить письменное объяснение, но она объяснение в срок представить не успела. Она никакого отношения к недостаче не имеет. Полагает, что в недостаче виновны другие лица, а именно главный бухгалтер У** и бухгалтер М** С суммой предъявленного ей расхождения за 2014г. она не согласна, потому что в 2014г. они работали с Верхнеленским банком, и перед тем как данный банк обанкротился, всем организациям были посланы уведомления, в том числе МУПП «КРА», что Верхнеленский банк становится банкротом, в связи с чем У** была проведена сверка по всем поставщикам, по счету аптеки для сверки остатков в банке, т.к. на картотеке произошло накопление денег и чтобы выяснить, проплачены эти деньги или нет поставщикам, необходима была данная сверка, которую и делала У** Она полагает, что подписала итоговые документы, в которые У** могла внести какие – то изменения. Кроме того, сама У** иногда сдавала деньги инкассаторам в банк, давая при этом ей расходный кассовый ордер, в котором свою подпись ставила она: сама У** принимала деньги с филиалов других аптек, в дальнейшем давая ей на подпись приходный ордер, в котором она ставила свою подпись, не проверяя сумму. 

Представитель потерпевшего А** в ходе предварительного следствия показал, что МУПП «Киренская районная аптека» является муниципальным унитарным предприятием, основанным на праве хозяйственного ведения, обладающее правом юридического лица, имеет самостоятельный баланс, расчётный счёт в банке. Учредителем предприятия является администрация Киренского муниципального района. Уставный фонд Предприятия составляет – 448 260 руб. 77 коп. С декабря 2014г. он работает в должности заместителя мэра администрации Киренского муниципального района – председателем комитета по имуществу и ЖКХ. Ему известно, что в МУПП «Киренская районная аптека» был выявлен факт хищения крупной суммы денег, а именно 3 140 500руб. Обстоятельства хищения, а также лицо, совершившее данное преступление, ему не известны.

Свидетель М** в ходе судебного следствия показал, что состоит в должности бухгалтера МУПП «Киренская районная аптека» с сентября 2011г. ФИО1 знакома по работе. В его должностные обязанности входит расчет заработной платы, работа с поставщиками и заказчиками, разноска поступления товара. ФИО1 также состояла в должности бухгалтера. Во время отпусков они исполняли обязанности друг друга. В обязанности ФИО1 входила сдача выручки денежных средств в банк в конце рабочего дня. При сдаче денег инкассаторам денежная масса подсчитывается, вкладывается в сумку, заполняется предпроводительная ведомость в 3 экз., один экземпляр вкладывается в сумку, второй экземпляр с подписью инкассатора остается в МУПП «Киренская районная аптека», третий экземпляр отдается инкассатору, где ставится подпись кассира. При этом инкассатор передает явочную карточку, в которой кассир также ставит свою подпись. Примерно в феврале 2016г. при сверке главным бухгалтером У** стали выявляться недостачи денежных средств. Во время нахождения ФИО1 в отпуске, он ставил свою подпись в ведомостях за кассира. Были случаи, что препроводительные ведомости заполнял один сотрудник аптеки, например ФИО1, а деньги инкассаторам сдавал он, это было когда ФИО4 нужно было уйти раньше с работы и она оставляла ему или У** сумку с деньгами и заполненными препроводительными ведомостями с ее подписями, после чего приезжал инкассатор, у которого в явочной карточке расписывался он, именно тот, кто передал сумку с деньгами. Сумка с деньгами всегда запечатывается и опечатывается и после упаковки ее без повреждения печати вскрыть невозможно. К тому же в дальнейшем во время сдачи денег инкассаторам они стали применять специальные одноразовые инкассаторские сумки. При сдаче денег контролерам в банк денежная масса сдается в Сбербанке контролеру, при этом заранее деньги не запечатываются, контролер по паспорту сверяет личность сдающего деньги, потом распечатывает в банковской программе два чека, где сдающий деньги ставит свою подпись, а контролер – свою подпись. При этом после сдачи денег в программе 1С бухгалтерия выписывается расходный кассовый ордер, в котором указывается номер чека, по которому и были сданы деньги в банк. Были случаи, что ФИО4 просила его сдать деньги в Сбербанк за нее с 2014 по 2016 г. г., примерно пять раз. При сдаче денег самоинкассацией процедура еще проще: в банкомат вводишь IP-код и покупюрно сдается денежная масса, по окончании операции банкомат выдает квитанцию, в которой подписи сдающего деньги не предусмотрено, а после также в программе 1С бухгалтерия выписывается расходно – кассовый ордер с указанием сданной суммы денег. Были случаи, что за период 2014-2016 г. г. ФИО4 просила сдавать за нее деньги в банкомат, но сдав деньги в банкомат, он возвращал ФИО1 квитанцию, по которой она выписывала расходно – кассовый ордер, куда заносила сумму из банковской квитанции. 

Из показаний свидетеля М** помимо прочего установлено, что в период с 2014 по 2016гг. он по просьбе ФИО1 несколько раз передавал сумку с деньгами инкассаторам, но сумку с деньгами при этом упаковывала сама ФИО1, препроводительную ведомость составляла также ФИО1 Таким образом, установлено, что пересчет наличных, указание суммы денежных средств в первичных бухгалтерских документах осуществляла ФИО1 даже в тех случаях, когда передачу упакованной сумки с деньгами инкассаторам производил М** При сдаче М** денежных средств в банк через контролера или банкомат, сумма внесенных денежных средств подтверждалась чеком. Во всех указанных случаях расходный кассовый ордер с указанием суммы инкассированных денежных средств составляла ФИО1 

Свидетель У** в ходе судебного следствия показала, что состоит в должности главного бухгалтера МУПП «Киренская районная аптека» с 2009г. В число ее должностных обязанностей главного бухгалтера входит составления различной отчетности, планов и прогнозов, ведение бухгалтерского учета на предприятии, контроль за бухгалтерами, находящимися в ее подчинении, а именно: бухгалтер – кассир и бухгалтер. Должность бухгалтера - кассира занимает ФИО1 Должность бухгалтера занимает М** В число должностных обязанностей бухгалтера – кассира входит обслуживание денежных средств: прием, выдача, выплата заработной платы по ведомости, инкассация (сдача наличных денежных средств) в банк, перечисление всех платежных поручений по поставщикам, налогам, подрядчикам через систему «Банк - клиент». Должность бухгалтера – кассира подразумевает индивидуальную материальную ответственность, в связи с чем с ФИО1 был заключен договор о материальной ответственности. В должностные обязанности ФИО1 входило ведение кассовых операций, сдача денежных средств в банк, выдача заработной платы, составление кассовых отчетов, который составлялся ежедневно, после чего заносился в сводный журнал – ордер № «касса», работа с программой «Сбербанк Онлайн», перечисление, распечатывание платежек, распечатывание выписок за внесение их в журнал - ордер 2 НС. На время отсутствия ФИО1 кассовыми, банковскими операциями занимался М** Подразделения, которые сдавали выручку, находились в с. Макарово, пос. Алексеевск, аптечный пункт в районной больнице, отдел оптики и их основной отдел готовых лекарственных форм. Выручка сдавалась по разному: оптика и отдел готовых лекарственных фор, которые находятся в аптеке, сдавали ежедневно в период с 15 час до 15 час 30 мин, с пос. Алексеевск они провозили с кем можно передать, это было раз в неделю, так же и с. Макарово, это было не ежедневно и не систематично, когда ехал знакомый человек, они передавали по возможности. Больница выручку сдавала каждый день. Раньше сдача денежных средств происходила через инкассацию, затем сами стали ходить и сдавать деньги через в банк оператору или через банкомат. ДД.ММ.ГГГГг. к ним приехал представитель фирмы «Ваго», попросил произвести сверку. В этот день ФИО1 отпросилась в больницу. Она стала проверять сама, обнаружила сумму в 40 000 руб., которая в акте сверки не шла, а по их карточке проходила. По приходу ФИО1, она спросила у нее о расхождении в 40 000 руб., ФИО1 пояснила, что банк переформировывает выписки. После чего она стала каждый день проверять кассу и банк. В мае 2016г. она у начальника инкассации П** попросила копии явочных листов, данные которых сверила с журналом – ордером и нашла множество несоответствий, не было квитанций, которые прилагаются к журналу – ордеру. Детальное изучение документов по кассе и расчетному счету позволило сделать вывод о том, что на протяжении с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ совершалось присвоение денежных средств. Таким образом она выявила недостачу денежных средств в период с 2014г. по 2016г., после чего сообщила об этом начальнику Е** ФИО1 никаких пояснений по данному поводу дать не смогла. Она сама наличные денежные средства не принимала, подпись за кассира не ставила. ФИО1 подделывала расходные ордера – выписывала их не на ту сумму, на которую была сдана выручка, а на ту, на которую должна была быть сдана, за минусом хищения, поэтому остатки были подделаны. Например, у нее на руках 200 000 рублей, она сдала 100 000 рублей, по документам проводила как 200 000, как положено, в банк поступало 100 000 и по выписке 100 000, а в своде указывала 200 000. Расходные ордера ФИО1 выписывала не на ту сумму, на сколько на самом деле было сдано. Каждый день ФИО1 составляла отчет по расходно–кассовым документам, складывала в папку, она в конце месяца подписывала все расходные и все приходные ордера как главный бухгалтер. Недостача в 3 140 500 руб. в настоящее время указана на 94 счете до вынесения решения суда. В электронном виде заполнялись таблицы в формате иксэль, в конце месяца они распечатывались и сшивались с выписками. При сдаче выручки структурными подразделениями кассир выписывает приходный ордер. В этом расхождений не было выявлено, сколько было сдано, столько и принято. Дальше бухгалтер-кассир заполнял документы инкассаторские, клал в сумку, запечатывал и ждал инкассаторов, они приезжали, заполняли явочную карточку. Недостоверные сведения были выявлены в расходных ордерах на сдачу выручки, подтверждающие документы, на основании которых выписаны эти расходные ордера, либо отсутствовали, либо были на меньшую сумму. Она проводила сверку не по расходным ордерам, а по сводам за месяц, все расходные ордера в свою очередь разносились в свод в общий и она сверяла общие за месяц, там цифры сходились. Тот, кто непосредственно занимался с наличными деньгами, вел кассовые операции, тот воровал, сдавал выручку не полностью, а по документам проводил как сданное полностью. Все действия, о которых она пояснила, не имеют никакого отношения к инвентаризации имущества. Бухгалтерия не работала в выходные дни, выручка хранилась в торговых отделах, сдавалась в бухгалтерию в понедельник. Были такие случаи, когда ФИО1 могла уйти раньше с работы и попросить М** сдать выручку, но сумку запечатывала сама, могла попросить сдать через терминал. В тех случаях, когда банкомат не выдавал квитанцию, они обращались с претензией в банк, где после проверки подтверждали операцию. Были также случаи, когда она давала ФИО1 подписать неподписанные документы, это были неподписанные банковские своды, в которые вносились выписки из банка, это не были первичные документы. Обязанности кассира возлагались должностной инструкцией, отдельного приказа или соглашения не было, ни одна проверка по данному поводу не делала замечаний. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ бухгалтером–кассиром работала ФИО1, на время ее отпусков работал М** Она сама какие-либо операции с наличными денежными средствами не проводила.

Из показаний данного свидетеля судом помимо прочего установлено, что ФИО1 исполняла обязанности бухгалтера-кассира, производила операции с наличными денежными средствами, принимала выручку от торговых отделов, оформляя это приходными ордерами. Полученные денежные средства ФИО1 должна была в полном объеме зачислить на счет предприятия через службу инкассации либо через банк. После обнаружения недостачи было установлено, что на счет предприятия перечислялась выручка не в полном объеме, подтверждающие первичные бухгалтерские документы подтверждали лишь реально внесенную на счет предприятия сумму, либо вообще отсутствовали. При этом в расходном ордере, а также своде, которые бухгалтер-кассир изготавливал самостоятельно, была указана полная сумма выручки, якобы зачисленная на счет предприятия. 

Свидетель П** в ходе судебного следствия показал, что в должности начальника филиала РОИ Киренский участок инкассации он работает с 1998г. В число его должностных обязанностей входит составление договоров на инкассацию денежной наличности с определенным хозорганом. Подсудимая ФИО1 ему не знакома. Одним из инкассируемых им объектов является МУПП «Киренская районная аптека», с которым договор на инкассацию не расторгнут. При инкассации денежной наличности сначала по договору была опломбирована сумка или сейф – пакет за определенным номером без перерасчета вложенных денежных средств. Далее кассиру инкассатором подается явочная карточка, в которой кассир указывает напротив даты, времени, номера пакета, суммы денежных средств, ставит свою роспись, а после ставит роспись в квитанции, которая передается инкассатору кассиром, где инкассатором после сличения кассиром явочной карточки делается запись, что сумка принимается без пересчета, где инкассатор ставит № пакета, дату, свою подпись с расшифровкой, ставит маршрутную печать, а после с сейф-пакетом (сумкой), явочной карточкой, накладной, инкассатор покидает помещение. После инкассатор возвращается в машину, передает документы для контроля старшему бригады, который сверят сумму, целостность пакета. Затем данная сумма денежных средств сдавалась дежурному по участку, который регистрировал ее согласно явочной карточки и накладной в журнале принятых сумм. Затем ценности, которые были проинкассированы, сдавались кассиру, который их увозил и сдавал в банк. Процедура заезда в аптеку была каждый день. За время его работы, случаев исчезновения денежных средств в аптеки не было. По поводу хищения денежных средств в МУПП «Киренская районная аптека» ему стало известно от У**, которая в телефонном разговоре попросила предоставить сведения из явочных карточек на определенные даты по суммам, при этом причину не объяснила. В дальнейшем копии явочных карточек он предоставил в отдел полиции по запросу.

Свидетель Т** в ходе судебного следствия показала, что с 2009г. по 2015г. она работала в ОАО «Сбербанк» в Киренском отделении в должности ведущего специалиста. ФИО1 как работника МУПП «Киренская районная аптека» в обязанности которой входила сдача денежных средств через Сбербанк. ФИО4, приходили в Сбербанк для сдачи денежных средств. В феврале 2015г. была введена самоинкассация, то есть все кассиры стали инкассироваться через устройство терминал в «Сбербанке». Определенных дней процедуры сдачи денежных средств не было. Представители юридического лица или индивидуального предпринимателя могли проходить каждый день, бухгалтер или другой сотрудник при сдаче денежных средств, предъявляет паспорт, который проверяется на специальном приборе, затем проверяется документ, который наделяет полномочиями сдающего деньги. Далее в банковской программе оформляется операция прихода денежных средств на расчетный свет, выдается жетон и человек направляется в кассу, где происходит операция по сдаче денег. Кассир оформляет два приходно – кассовых ордера, в которых проставляются подписи сотрудника банка и клиента. Один экземпляр приходно – кассового ордера остается в банке, а второй отдается клиенту. В дальнейшем квитанция с подписью клиента подшивается в дело и хранится. Случаев расхождения денежных средств с МУПП «Киренская районная аптека» не было. Иногда деньги сдавала У** и М** 

Свидетель К** в ходе судебного следствия показала, что состоит в должности заведующей аптечного пункта МУПП «Киренская районная аптека» с 1970г. В число ее должностных обязанностей входит продажа лекарственных препаратов. ФИО1 работала в МУПП «Киренская районная аптека» в должности кассира примерно 5-6 лет. Охарактеризовать ее может как дисциплинированного работника, все, что от нее требовалось, она выполняла. На время декретного отпуска ФИО1, должность кассира замещал М** По окончанию рабочего дня она, собрав выручку, денежные средства ежедневно она сдавала и сдает кассиру. С 2009г. до 2016г. денежные средства она сдавала ФИО1 Вырученные денежные средства с продажи она приносила в бухгалтерию МУПП «Киренская районная аптека», которые передавала кассиру, она их пересчитывала в ее присутствии, после чего в компьютер заносила принесенную ею сумму, корешок квитанции – правая часть, оставалась у кассира, у нее оставалась левая часть приходно – кассового ордера. Номер квитанции от определенного числа и сумму указанную в квитанции, она фиксировала в своей тетради, которую вела для собственного контроля. В данной тетради она фиксировала остаток на первое число, какие пришли накладные и на какую сумму, суммы по приходу, по расходу – сданной выручки и выводила итог за каждый день. Вырученные денежные средства она сдавала кассиру ФИО1, на время ее отсутствия денежная выручка сдавалась М**, который ее замещал. Случаев, что она сдавала деньги какому – то другому сотруднику аптеки не было. Что - либо о присвоении денежных средств ФИО1 из кассы аптеки, ей ничего не известно. 

Свидетель З** в ходе судебного следствия показала, что состоит в должности заведующей аптечного пункта МУПП «Киренская районная аптека» № 106 пос. Алексеевск с 2003г. В число ее должностных обязанностей входит продажа лекарственных препаратов. ФИО1 она знает с 2009г., в связи с ее приходом в аптеку на должность бухгалтера - кассира, отношения с ней поддерживает только рабочие. Выручка с продажи лекарственных средств сдавалась один раз в неделю. Денежные средства она передает через водителя МУПП «Киренская районная аптека» Ж**, привозящего товар. Деньги она пересчитывает, упаковывает в бумажный сверток, укрепляет скотчем, в пакет кладет бумажку с суммой выручки и отдает водителю. Через некоторое время она звонит в аптеку и уточняет поступили ли им деньги. По приезду в аптеку водитель кассиру отдает переданный ею пакет. В дальнейшем водитель Ж** передает ей квитанцию о ранее переданной сумме денег с подписью лица, принявшего деньги, то есть напрямую она деньги сдает редко, только когда приезжает по работе. В дальнейшем, ежемесячно она составляет отчет, где перечисляет по датам суммы сданных денег – выручку, суммы полученного товара, выводит итог, и данный отчет передает в бухгалтерию для проверки. В октябре 2014г. она не могла отправить деньги с водителем из – за распутицы, тогда выручку она переводила через банковский терминал на личный счет кого – то из сотрудников аптеки, т.к. скопилась большая сумма денег – 300 000 руб., хранить в аптеке было небезопасно, поскольку отсутствует охрана и сигнализация. Поэтому она созвонилась с кем – то из бухгалтерии, и спросила, как можно перевести деньги, на что кто – то из бухгалтеров, или ФИО4 или ФИО5 предложили деньги перевести на личный лицевой счет ФИО6 Номер счете ФИО6 ей сказала ФИО1 Потом она перезвонила и уточнила, что деньги поступили и получены. Для личного контроля, она ведет тетрадь, где она указывает сумму выручки за каждый день, суммы сдаваемой выручки, остаток. О том, что ФИО1 присваивала денежные средства из кассы аптеки, ей ничего не известно.

Свидетель Щ** в ходе предварительного следствия показала, что она работает в аптечном пункте с. Макарово МУПП «Киренская районная аптека» с 1989г. В число ее должностных обязанностей входит продажа лекарственных препаратов. ФИО1 она знает с 2009г. с момент устройства ее на работу. Так как аптечный пункт в с. Макарово расположен на значительном отдалении от МУПП «Киренская районная аптека», денежную выручку от деятельности пункта в бухгалтерию городской аптеки она передает с водителем скорой помощи Э** Предварительно, денежную выручку с пункта она пересчитывала, упаковывала в мультифору, вкладывала лист бумаги с указанием передаваемой суммы, после чего запечатывала пакет скотчем. Через некоторое время звонила бухгалтеру ФИО1, с которой согласовывала поступившую от нее выручку. За все годы ее работы по передаче денег по такой схеме никогда не возникало никаких проблем, деньги не терялись. Обратно ей ФИО1 никаких корешков квитанций не отправляла. Ежемесячно по окончании месяца она составляла отчет, где указывала все расходы и приходы за месяц, всегда по отчетам все отходило. Для своего контроля она ведет собственную тетрадь, в которой указывает все расходы и приходы по товару и деньгам, Недостач по отчетам у нее никогда не возникало (т. 12, л.д.116-118).

Свидетель Ц** в ходе предварительного следствия показал, что состоит в должности инкассатора-охранника в филиале РОИ Киренский участок инкассации с 2002г. Одним из инкассируемых ими объектов является МУПП «Киренская районная аптека». В период с 2014 по 2016 год в должности главного бухгалтера аптеки работала У**, в должности бухгалтера М** и в должности бухгалтера-кассира ФИО1, которых он знает по долгу своей работы. Действия при инкассации аптеки были следующие: они подъезжают к аптеке, проходят через дополнительный вход, проходят в кабинет бухгалтерии, в котором в основном находились два бухгалтера одна из которых ФИО1 и либо У**, либо М** Далее они принимали сейф-пакет с денежными средствами, который они не вскрывали, деньги не пересчитывали, только проверяли пакет на целостность, затем сверяли номер на пакете, который расположен на лицевой и обратной сторонах пакета, с номером в накладной и квитанции к сейф-пакету. Далее подавали явочную карточку, в которой кассир указывал дату, время, номер пакета, сумму денежных средств и ставил свою роспись. После этого они подписывали квитанцию к сейф-пакету, которая оставалась у кассира, указывали в ней дату и свою фамилию, ставили маршрутную печать, забирали сейф-пакет, явочную карточку, которую оставляют у себя для отчетности, и накладную, которую потом отдают в банк вместе с сейф-пакетом. В банке принимал сейф-пакет кассир банка, проверял его целостность, сверял номер на пакете с накладной. Вскрытие пакетов происходило уже без присутствия инкассаторов (т. 11, л.д. 21-23).

Свидетель Р** в ходе предварительного следствия показал, что он работает в ЗАО «Роста» в должности коммерческого директора с декабря 2015г. В число его должностных обязанностей входит заключение договоров поставок с организациями. С МУПП «Киренская районная аптека» филиал ЗАО «Роста» сотрудничает с 2013г. В наличии имеется договор № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ЗАО «Роста» обязуется поставлять, а МУПП «Киренская районная аптека» принимать и оплачивать лекарственные средства, товары медицинского назначения и другое, самовывозом. Договор срочный. При сотрудничестве проблем с оплатой не возникало, при проведении ежеквартальных сверок кредиторской задолженности перед ЗАО «Роста» не имеется. Основной офис ЗАО «Роста находится в г. Новосибирске, там же находится бухгалтерия и юридическая служба. В ходе выемки согласен выдать ксерокопию договора № от ДД.ММ.ГГГГ, ксерокопии актов сверок за 1, 2, ДД.ММ.ГГГГг., с подписями должностных лиц, и акт сверки с 01.01.2014г. по 31.12.2015г., без подписей должностных лиц. Платежные поручения отсутствуют в связи со сменой банковских программ, данные имеются в акте сверки с 01.01.2014г. по 31.12.2015г. (т. 4, л.д. 99-100).

Свидетель В** в ходе предварительного следствия показала, что она работает в должности бухгалтера в организации ООО «Ваго» с 27.03.2000г. ООО «Ваго» является поставщиком фармпрепаратов для МУПП «Киренская районная аптека» около 20 лет. За истекшее время каких-либо нарушений договорных отношений не было, оплата за поставленный товар производилась в установленные договорами сроки. С ФИО1, У**, Е**, М** каких-либо личных взаимоотношений не поддерживала, вела только деловые переговоры (т. 4, л.д. 153-154).

Свидетель Г** в ходе предварительного следствия показал, что он состоит в должности инкассатора-охранника в филиале РОИ Киренский участок инкассации с 1999г. В число его должностных обязанностей входит инкассация хозорганов и охрана хозобъектов. В период с 2014г. по 2016г. в должности бухгалтера работал М**, в должности бухгалтера-кассира ФИО1, которых он знает по долгу своей работы. Действия при инкассации аптеки были следующие: они подъезжают к аптеке, проходят через дополнительный вход, расположенный с ул. Советская, проходят в кабинет бухгалтерии, в котором в основном находились два бухгалтера одна из которых ФИО1 и либо У**, либо М**, ФИО4 редко одна находилась в кабинете при передаче денежных средств. Далее они принимали сейф-пакет с денежными средствами, но при этом они его не вскрывают, деньги не пересчитывают, только проверяют пакет на целостность, затем сверяют номер на пакете, который расположен на лицевой и обратной сторонах пакета, с номером в накладной и квитанции к сейф-пакету. Далее подают явочную карточку, в которой кассир указывает дату, время, номер пакета, сумму денежных средств и ставит свою роспись. После этого они подписывают квитанцию к сейф-пакету, которая остается у кассира, указывают в ней дату и свою фамилию, ставят маршрутную печать, забирают сейф-пакет, явочную карточку, которую оставляют у себя для отчетности, и накладную, которую потом отдают в банк вместе с сейф-пакетом. В банке принимает сейф-пакет кассир, проверяет его целостность, сверяет номер на пакете с накладной. Вскрытие пакетов происходит уже без присутствия инкассаторов. По поводу хищения денежных средств в МУПП «Киренская районная аптека» ему ничего неизвестно (т. 11, л.д. 16-18).

Свидетель Х** в ходе предварительного следствия показала, что она состоит в должности аудитора контрольно – счетной палаты муниципального образования Киренский район с 2013г. В число ее должностных обязанностей входит личная проверка предприятий, которые финансируются за счет федерального бюджета. В октябре 2016г. по поручению мэра Киренского района в связи с заявленной недостачей в МУПП «Киренская районная аптека», учредителем которой является Киренский район, была организована проверка финансово – хозяйственной деятельности и целевого (эффективного) использования муниципального имущества МУПП «Киренская районная аптека» за период с 01.01.2014г. по 01.10.2016г. Проверка проводилась около 3 месяцев. С МУПП «Киренская районная аптека» были затребованы необходимые для проверки бухгалтерские документы. Проверкой были установлены финансовые, а также кадровые нарушения, подтверждена недостача в сумме 3140500руб. Как было установлено в период времени с 01.01.2014г. по 30.04.2016г. работала в должности бухгалтера-кассира ФИО1, которая являлась материально-ответственным лицом. При предоставлении кассовых документов за период с ДД.ММ.ГГГГ по 01.09.2016г. было установлено, что в течение рабочего дня в кассу МУПП «Киренская районная аптека» поступали денежные средства со всех подразделений (отдел готовых лекарственных форм и изготовление лекарственных средств, рецептурно-производственный отдел, аптечный пункт ЦРБ, аптечный пункт с. Макарово, аптечный пункт п. Алексеевск, Оптика), которые оформлялись приходными кассовыми ордерами. Выдача денежных средств из кассы для внесения на расчетный счет оформлялась расходными кассовыми ордерами с приложением оправдательных документов. Сдача денежной наличности МУПП «Киренская районная аптека» в кассу банка производилась через инкассаторскую службу, либо по объявлению на взнос наличными, либо через банкомат (терминал). В случае сдачи выручки в кассу банка по объявлению на взнос наличными, к расходному кассовому ордеру прилагается квитанция. В случае сдачи выручки в кассу банка через банкомат (терминал) к расходному кассовому ордеру прилагаются чеки. За проверяемый период расходные кассовые ордера на сдачу выручки в банк заверены подписями от имени кассира ФИО1 и бухгалтера МУПП «Киренская районная аптека» М** Проверкой представленных документов установлено, что между суммами денежных средств, указанными в расходных кассовых ордерах МУПП «Киренская районная аптека» на сдачу выручки в банк, и суммами денежных средств, поступившими на расчетные счета МУПП «Киренская районная аптека» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ имеется разница в общей сумме 3 140 500,00 руб., к расходным кассовым ордерам не приложен оправдательный документ (квитанции, чеки), либо приложен документ на меньшую сумму. Недостача в размере 3 140 500руб. образовалась в дни, когда кассиром являлась бухгалтер ФИО1 На время отпуска ФИО1 её обязанности возлагались на У** и Н**, но приказы на возложение на данных работников отсутствуют, договоры о полной материальной ответственности с ними не заключались, но на период отпуска ФИО1 расхождений по кассовым операциям не установлено, то есть все расхождения по данным операциям происходили только в период работы ФИО1 

Свидетель Е** в ходе судебного следствия показала, что работает в МУПП «Киренская районная аптека» в должности директора с 2014г. Учредителем аптеки является администрация Киренского муниципального района, также в МУПП «Киренская районная аптека» входят структурные подразделения, а именно: аптечный пункт в с. Макарово, аптечный пункт в центральной районной больнице, аптечный пункт в пос. Алексеевск и аптека № в пос. Алексеевск. Она занимается фармацевтической деятельностью, отпуск медикаментов, розничная реализация, отпуск наркотических медикаментов, прием, хранение. Численность работников всего – 21 человек. В 2009г. ФИО1 стала работать в должности бухгалтера, она являлась материально – ответственным лицом. В настоящее время находится в отпуске по уходу за ребенком. В число ее должностных обязанностей входит ведение кассовых операций, прием наличности от сотрудников, сдача наличности в банк и ведение бухгалтерских документов. Непосредственным ее начальником является главный бухгалтер – У**, которая осуществляет контроль за деятельностью своих сотрудников. Все операции связанные с кассой денежных средств выполнял бухгалтер – кассир, также введение реестров, учетов, перечислением и выдачей заработной платы, введение бухгалтерских документов. Также ФИО1 подписывала приходные и расходные ордера, проверяла и подписывала отчеты. Охарактеризовать ФИО1 может как с положительной стороны, исполнительная, спокойная, претензий по работе к ней не было. В июне 2016г. У** провела сверку работы по поставщикам, которыми занималась ФИО1, и выявила несоответствие поступивших оплат, в связи с чем просила ее обязать ФИО1 предоставить объяснение по данному поводу. От У** на ее имя была представлена докладная записка, в связи с чем она вызвала ФИО1, которая находилась в декретном отпуске и ей на руки выдала извещение с просьбой написать объяснение, но никаких объяснений от ФИО1 не поступило. Выяснялось, что на протяжении 2 лет ФИО1 изымала из выручки МУПП «Киренская районная аптека» определенные суммы денег, при этом документально в бухгалтерских документах МУПП «Киренская районная аптека» не отражая данную разницу. За ФИО1 была закреплена работа по ведению кассовых операций, прием денежных средств, сдача выручки на расчетный счет, перечисление банковских платежей, отражение этих операций в первичных документах и в журналах-ордерах. При помощи Сбербанка Онлайн ФИО1 осуществляла расчеты с поставщиками. Иногда, в случае необходимости, она приходила к ней и просила в этот день перечислить определенному поставщику большую или меньшую сумму. Подотчетные лица ФИО1 сдавали денежные средства, затем выписывались подотчетные документы, деньги пересчитывались, она данные деньги инкассировала или уносила их в банк для того чтобы положить их на расчетный счет, но как она предполагает ФИО1 например из 100 000 руб., которые должна была положить на расчетный счет, ложила 80 000 руб., а документы сделала на ту сумму, которая должна была быть положена, 20 000 руб. присвоила себе. Контроль документов осуществлялся в электронном виде с помощью программы 1С бухгалтерия, к которой имели доступ три сотрудника ФИО1, М**, У** у каждого из них имеется свой пароль входа в компьютер, свое рабочее место. На время отпуска ФИО1, ее замещал М** Контроль деятельности бухгалтера осуществляла главный бухгалтер У** В актах сверок и других документах она свои подписи ставила после подписей У**, так как У** является главным бухгалтером и должна нести ответственность и контролировать подчиненных ей сотрудников. В результате действий ФИО1 выявлен факт недостачи на сумму более 3 140 000 руб.

Свидетель Д** в ходе судебного и предварительного следствия показала, что состоит в должности председателя контрольно – счетной палаты муниципального образования Киренский район с 16.12.2015г. В ее должностные обязанности входит проведение аудиторской проверки, бюджета, имущества и имущества муниципальных, унитарных предприятий и учета. В октябре 2016г. по поручению мэра Киренского района в связи с заявленной недостачей в МУПП «Киренская районная аптека», была организована проверка финансово – хозяйственной деятельности и целевого (эффективного) использования муниципального имущества МУПП «Киренская районная аптека» за период с 01.01.2014г по 01.10.2016г. Проверка проводилась в течение двух месяцев. С МУПП «Киренская районная аптека» были затребованы необходимые для проверки указанного периода бухгалтерские документы, то есть первичные документы, приходные и расходные ордера, журналы ордера по банку и безналичному расчетам, журналы поставщиков, подрядчиков и все журналы по заработной плате, премии, гражданско – правовые договоры. Проверкой были установлены финансовые, а также кадровые нарушения, подтверждена недостача в сумме 3140500 руб. Как было установлено проверкой в период времени с 01.01.2014г по 30.04.2016г. работала бухгалтером-кассиром ФИО1, также она являлась материально-ответственным лицом. Согласно устным пояснениям главного бухгалтера У** и должностной инструкции бухгалтера-кассира, ФИО7 осуществляла операции по приему, учету, выдаче и хранению денежных средств, получала денежные средства, и оформляла их для получения безналичным путем, вела кассовую книгу, составляла кассовую отчетность, осуществляла наличные расчеты с организациями и физическими лицами при оплате работ и услуг предприятия, осуществляла ведение журналов-ордеров по счету 51 «Расчетный счет», по счету 50 «Касса». Кроме того, согласно дополнительным соглашениям к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 осуществляла расчеты по счету 60 «Расчеты с поставщиками и подрядчиками», производила расчет заработной платы, оформляла книги доходов и расходов. При предоставлении кассовых документов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было установлено, что в течение рабочего дня в кассу МУПП «Киренская районная аптека» поступали денежные средства (выручка) со всех подразделений (отдел готовых лекарственных форм и изготовление лекарственных средств, рецептурно-производственный отдел, аптечный пункт ЦРБ, аптечный пункт с. Макарово, аптечный пункт п. Алексеевск, Оптика), которые оформлялись приходными кассовыми ордерами. Выдача денежных средств из кассы для внесения на расчетный счет оформлялась расходными кассовыми ордерами с приложением оправдательных документов. Сдача денежной наличности МУПП «Киренская районная аптека» в кассу банка производилась через инкассаторскую службу, либо по объявлению на взнос наличными, либо через банкомат (терминал). В случае сдачи выручки в кассу банка по объявлению на взнос наличными, к расходному кассовому ордеру прилагается квитанция. В случае сдачи выручки в кассу банка через банкомат (терминал) к расходному кассовому ордеру прилагаются чеки. За проверяемый период расходные кассовые ордера на сдачу выручки в банк заверены подписями от имени кассира ФИО1, М** Проверкой представленных документов установлено, что между суммами денежных средств, указанными в расходных кассовых ордерах МУПП «Киренская районная аптека» на сдачу выручки в банк, и суммами денежных средств, поступившими на расчетные счета МУПП «Киренская районная аптека» за период с 01.01.2014г. по 01.09.2016г. имеется разница в общей сумме 3 140 500,00 руб. Когда установлены расхождения, к расходным кассовым ордерам не приложена квитанция или чек, либо приложен документ на меньшую сумму. По результатам проверки ею был составлен акт, после чего документация, которая была запрошена, была обратно возвращена. 

Свидетель ФИО8 в ходе судебного следствия показала, что ФИО1 приходится ей невесткой. ФИО1 проживает с мужем Г** и двумя несовершеннолетними детьми. Проживают они вместе с 2013г. Проживают в муниципальной квартире, собственного жилья у них не имеется. Сын в настоящее время официально не работает, подрабатывает в такси «Навигатор», невестка Катя находится в отпуске по уходу за ребенком. У них имеется гараж, купленный за 30 000 руб. и машина купленная за 300 000 руб. на деньги проданной, подаренной им на свадьбу машины. Больше у них никакого имущества нет. Она считает, что ФИО1 не виновна в хищении денежных средств, не может быть причастна к данной краже, поскольку ни невестка, ни сын ничего об этом не рассказывали, она не видит у них каких – то богатств и дополнительных источников дохода. ФИО1 с мужем и детьми живут скромно, она им часто помогает материально, дает деньги на лекарство детям, покупает им молоко.

Свидетель ФИО6 в ходе предварительного следствия показал, что он проживает с женой ФИО1 и двумя детьми в муниципальной квартире, принадлежащей Администрации Киренского городского поселения. В личной собственности у них собственного жилья не имеется. Жена в настоящее время находится в отпуске по уходу за ребенком до 1,5 лет. Работает в МУПП «Киренская районная аптека» в должности бухгалтера. Он временно не работает, имеет случайные заработки, так как подрабатывает в такси «Бумеранг». Семейный бюджет у них в семье общий, его заработок составляет примерно 35 000 руб. ежемесячно, жена получает пособие по уходу за ребенком около 15 000 руб. Из имущества в его личной собственности находится гараж, приобретенный 30 000 руб., и автомобиль, приобретенный за 270 000руб. в период совместного проживания с ФИО1 Автомобиль был приобретен на заемные денежные средства в ноябре 2015г., для чего Екатерина брала потребительский кредит в банке. Кредит они до сих пор выплачивают. По поводу хищения денежных средств из МУП «Киренсская аптека» он ничего не может пояснить, но никаких огромных сумм жена домой не приносила. Со слов Екатерины знает, что та расписывалась в отчетных документах, уже подготовленных другими сотрудниками бухгалтерии, так как в частности У**, Л** и М** имели полный доступ ко всем документам и базам. Хищение денежных средств могли совершить и другие работники аптеки, поскольку все операции с деньгами передоверялись указанными работниками друг другу. Никаких накоплений в наличности либо на счетах в банках они не имеют (т. 11, л.д. 182-185).

Свидетель С** в ходе предварительного следствия показал, что работает в должности начальника служб безопасности филиала ЗАО «Центр Внедрения Протек» с октября 2016г. В число его должностных обязанностей входит предупреждение хищений со стороны сотрудников и клиентов их организации. С ДД.ММ.ГГГГ ЗАО фирма «Центр Внедрения Протек» сотрудничает с МУПП «Киренская районная аптека», а именно заключен бессрочный договор с правом пролонгирования № в лице директора Е** со стороны аптеки. Согласно данного договора их фирма поставляет лекарственные препараты, изделия медицинского назначения и другие товары. Коммерческие отношения с МУПП «Киренская районная аптека» длительные, дебиторской задолженности перед их фирмой не имеется. Поставка товара производится посредством услуг подрядчиков, ежеквартально производится сверка взаиморасчетов, оплата безналичная через ПАО «Сбербанк». Акты сверок подписывает директор, так как оплата безналичная, соответственно платежные поручения составляются в электронном виде, а при поступлении оплаты на каждом платежном поручении ставится штамп «исполнено». По поводу хищения денежных средств в МУПП «Киренская районная аптека» не осведомлен (т. 4, л.д. 90-93).

Свидетель Б** в ходе предварительного следствия показала, что она работает в организации ЗАО НПК «Катрен» в должности старшего менеджера с января 2015г. В число ее должностных обязанностей входит участие в заключении договоров поставок с юридическими лицами. С 03.04.2013г. их организация сотрудничает с МУПП «Киренская районная аптека» находящейся в г. Киренск, заключен договор поставки, согласно которого, они поставляют лекарственные средства и товары МУПП «Киренская районная аптека». По запрашиваемой информации она выдает в ходе выемки ксерокопию договора поставки, платежные поручения со штампом «исполнено», что означает, что платежи посредством переводов ПАО «Сбербанк» были со стороны МУПП «Киренская районная аптека» осуществлены, также выдает ксерокопии актов сверок расчетов за период с 01.07.2014г. по 31.12.2014г., с 01.01.2015г. по 30.06.2015г., с 01.07.2016г. по 31.12.2016г., подписанные должностными лицами. По данным актам сверок кредиторской задолженности МУПП «Киренская районная аптека» перед ЗАО НПК «Катрен» не имеется, оплата безналичная. О хищении денег в МУПП «Киренская районная аптека» не осведомлена (т. 4, л.д. 108-111).

Свидетель И** в ходе судебного следствия показала, что она работала в МУПП «Киренская районная аптека» заместителем рецептурного отдела с 1989г. по 2017г., уволилась по собственному желанию. В период с 01.01.2014г. в аптеки работали главный бухгалтер У**, бухгалтера М** и ФИО7, директором была Е** отношения поддерживала как с сотрудниками МУПП «Киренская районная аптека». Она подтверждает, что принимала участие в инвентаризации денежных средств по кассе материально – ответственного лица ФИО1 или М**, когда тот ее замещал. Ежедневно, в конце рабочего дня, она сдавала выручку в бухгалтерию, сумму выручки она брала из кассы и записывала в журнал операционистов, делалась инкассация и выписывался квиток с размером суммы сданных денежных средств. Ежегодно проводилась инвентаризация товара, инвентаризация денежных средств не проводилась. Процедура следующая: председатель комиссии ФИО3 как директор, члены комиссии – сотрудники из числа работников аптеки, как правило она, главный бухгалтер, либо бухгалтер М**, либо заведующая отделом Ф** при приказу директора в конце рабочего дня в конце каждого месяца присутствовали при пересчете бухгалтером ФИО1, либо лицом, ее замещающим, денежных средств в кассе, при этом в их присутствии и производился данный подсчет ФИО4 денег по кассе, никаких документов по приходу и расходу денежных средств, при них не проверялось. Остаток наличности указывался в соответствующей графе акта. При этом никаких нарушений при таких инвентаризациях выявлено не было. Недостачи между ее кассой и бухгалтерией никогда не было. В выходные дни выручка из кассы в бухгалтерию не сдавалась, хранилась в сейфе. ФИО1 может охарактеризовать как ответственного работника, претензий по работе к ней не было.

Свидетель Ф** в ходе судебного следствия показала, что работает в МУПП «Киренская районная аптека» в должности заведующего отдела с 2000г. С главным бухгалтером У** знакома, отношения рабочие, неприязни нет. Бухгалтеров М** и ФИО1 знает, отношения рабочие. Директора аптеки Е** знает как директора. Она принимала участие в инвентаризации денежных средств. Проверка проводилась следующим образом: председатель комиссии – директор Е**, члены комиссии – сотрудники аптеки: - она, главный бухгалтер либо бухгалтер М** либо еще одна заведующая отделом аптеки, замещающая ее в период отсутствия, И**, по приказу директора аптеки в конце каждого месяца присутствовали при пересчете бухгалтером-кассиром ФИО1 остатка наличных денег в кассе. Документов по приходу и расходу денежных средств при них не проверялось, остаток наличности указывался в соответствующей графе акта, и все члены комиссии подписывали акт. При изучении акта инвентаризации обнаруживались незначительные колебания в большую или меньшую сторону в размере нескольких копеек. Она не имея каких-либо подозрений подписывала данный акт. При ней никаких нарушений при проведении инвентаризаций выявлено не было. Бывали случаи, что ФИО1 работала в выходные дни. О хищении денежных средств из аптеки она узнала в 2015г., так как у нее был доступ к сейфу, она его открыла, чтобы взять книгу приказов, где обнаружила докладную записку от главного бухгалтера У** на имя директора аптеки Е** о недостачи денежных средств в размере 3 100 000 руб. ФИО1, которая на тот момент находилась в декретном отпуске. На ее вопрос как могла произойти такая недостача, М** ей пояснил, что отдел сдал определенную сумму денег, например 100 000 руб., на которую выписывалась квитанция, инкассировалась по компьютеру и сдавалась ФИО1, а она их сдавала в банк, но не 100 000 руб., а 80 000 руб., затем приходила на работу, где в книге указывала, что оплатила 100 000 руб., а квитанцию об оплате прикладывала на 80 000 руб. Недостача не была выявлена, так как не было контроля и проверки со стороны У**

Свидетель Ч** в ходе предварительного следствия показала, что работает в администрации Киренского муниципального района в должности заместителя мэра. В число ее должностных обязанностей входит рассмотрение результатов работы финансово - хозяйственной деятельности муниципальных предприятий Администрации Киренского муниципального района, распределение прибыли, утверждение планов работы и т.д. Ей известно, что в 2016г. в МУПП «Киренская районная аптека» была выявлена недостача, о которой она узнала от руководителя аптеки – Е**, которая подала заявление в полицию. В дальнейшем по запросу с полиции администрацией Киренского муниципального района была организовано проверка финансово – хозяйственной деятельности и целевого (эффективного) использования муниципального имущества МУПП «Киренская районная аптека» за период с 01.01.2014г. по 01.10.2016г. По результатам проверки в МУПП «Киренская районная аптека» установлены финансовые и кадровые нарушения, а также подтверждена недостача в сумме более 3 000 000 руб., которая совершена ФИО1 Недостача в МУПП «Киренская районная аптека», образовывалась в результате расхождения между фактическим остатком на расчетном счете предприятия по банку, с первичной бухгалтерской документацией, которую вела ФИО1, и которая для проверки в балансовую комиссию не предоставляется, и должна проверяться непосредственно главным бухгалтером предприятия (т. 13 л.д., 217-219).

Оценивая показания представителя потерпевшего, свидетелей, суд считает, что они логичны, последовательны, существенных противоречий между ними не имеется, они подтверждают и дополняют друг друга, согласуются с иными исследованными в судебном заседании доказательствами. 

Помимо изложенных выше доказательств, вина подсудимой также подтверждается следующими доказательствами. 

Заявлением Е** – директора МУПП «Киренская районная аптека» о том, что 02.06.2016г. ею была получена докладная главного бухгалтера о расхождениях между суммами оплаты, расчетными счетами, данными журналов-ордеров. Согласно должностной инструкции ведение операций по кассе, расчетному счету, а также расчетов с поставщиками осуществлялось ФИО1 (т. 1, л.д. 5-6).

Выпиской по операциям на счете ВЛ Банка по счету МУПП «Киренская районная аптека» за период с 01.01.2014г. по 31.12.2014г., изъятой в ходе выемки ДД.ММ.ГГГГ у свидетеля Д**; явочными карточками в количестве 25 штук по МУПП «Киренская районная аптека», изъятыми в ходе выемки у свидетеля П** 21.09.2017г.; документами на имя ФИО1: трудовой договор, договор о полной материальной ответственности, соглашение №, должностная инструкция бухгалтера – кассира – в виде прошитой брошюры; должностная инструкция бухгалтера аптеки, изъятыми в ходе выемки у свидетеля У**; объявлениями на взнос наличными от ФИО1 в Байкальский Банк Сбербанка в количестве 9 штук, изъятыми ДД.ММ.ГГГГ в ходе выемки у представителя банка Ю**; первичными бухгалтерскими документами по деятельности МУПП «Киренская районная аптека» за период с 01.01.2014г. по 30.04.2016г., изъятыми у главного бухгалтера МУПП «Киренская районная аптека» У**; выписками операций по лицевому счету № МУПП «Киренская районная аптека» за периоды с 01.01.2015г. по 31.03.2015г., с 01.04.2015г. по 30.06.2015г., с 01.07.2015г. по 30.09.2015г., с 01.10.2015г. по 31.12.2015г., с 01.01.2016г. по 30.04.2016г.; которые в ходе предварительного следствия были осмотрены и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств. 

Протоколом осмотра места происшествия, согласно которому 29.08.2017г. осмотрено здание МУПП «Киренская районная аптека», расположенное по адресу: 

<

адрес>, в ходе которого описана обстановка кабинета бухгалтерии аптеки, в котором расположены три офисных стола, компьютеры, мониторы, четыре металлических шкафа, запирающиеся на внутренние замки, для хранения документов и материальных ценностей, дверь ведущая во двор аптеки запирается изнутри на металлический крючок (т. 11, л.д. 31-39).

Согласно акту № по результатам контрольного мероприятия от 15.12.2016г. установлено, что между суммами денежных средств, указанными в расходных кассовых ордерах МУПП «Киренская районная аптека» на сдачу выручки в банк, и суммами денежных средств, поступившими на расчетные счета МУПП «Киренская районная аптека» за период с 01.01.2014г. по 01.09.2016г. имеется разница в общей сумме 3 140 500,00 руб. (отражено в расходных кассовых ордерах - 89 141 550 руб., поступило на расчетные счета 

<

***> руб., в том числе сумма в размере 178 000 руб. за 2013 год). Следует отметить, что в дни, когда установлены расхождения, к расходным кассовым ордерам не приложен оправдательный документ (квитанции, чеки), либо приложен документ на меньшую сумму, что является нарушением Положения №-П и Указаний №-У. Недостача в размере 3 140 500 руб. образовалась в период с 24.03.2014г. по 22.04.2016г. в дни, когда кассиром являлась бухгалтер ФИО1 (т. 3, л.д. 143-206).

Отчетом № от ДД.ММ.ГГГГ по результатам контрольного мероприятия «Проверка финансово-хозяйственной деятельности и целевого (эффективного) использования муниципального имущества МУПП «Киренская районная аптека» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в котором в разделе – состояние бюджетного учета и отчетности, их достоверность, указано, что недостача в размере 3 140 500 рублей образовалась в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в дни, когда кассиром являлась бухгалтер ФИО1, согласно выводам которого: - в п. 32 указано, что между суммами денежных средств, указанными в расходных кассовых ордерах МУПП «Киренская районная аптека» на сдачу выручки в банк, и суммами денежных средств, поступившими на расчетные счета МУПП «Киренская районная аптека» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ имеется разница в общей сумме 3 140 500,00 рублей (отражено в расходных кассовых ордерах – 89 141 550 рублей, поступило на расчетные счета – 

<

***> рублей, в том числе сумма в размере 178 0000 рублей за 2013 год); - в п. 35 указано, что установлены расхождения между суммами оборотов журнала-ордера №-нс, и платежными поручениями, проходящими по банковской выписке по перечисленным суммам поставщикам за поставленный товар на сумму 3 140 500 рублей; - в п. 36 указано, что установлен факт отсутствия оплаты поставщикам за поставленный товар в размере 3 140 500, что влечет за собой увеличение задолженности по поставщикам; - в п. 50 указано, что установлено несоответствие между перечисленными поставщикам за поставленный товар по журналу-ордеру №-нс и журналу-ордеру № «Расчеты с поставщиками и подрядчиками». (т.13 л.д.177-216);

Из заключения эксперта № от 23.09.2016г. (судебно-бухгалтерская экспертиза) установлено, что между суммами денежных средств, указанными в расходных кассовых ордерах на сдачу выручки в банк МУПП «Киренская районная аптека», и суммами денежных средств, поступившими на расчетные счета МУПП «Киренская районная аптека №, № за период с 21.03.2014г. по 22.04.2016г. имеется разница в общей сумме 3 140 500 руб. (т. 7, л.д. 11-29).

Из заключения эксперта № от 16.06.2017г. (судебная почерковедческая экспертиза) установлено следующее:

1. Подписи от имени ФИО1, расположенные в графах «Бухгалтер» в следующих документах под порядковыми номерами:

- 3) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на одном листе бумаги); 4) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на одном листе бумаги); 8) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 9) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 10) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на одном листе бумаги); 11) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на одном листе бумаги); 12) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на четырех листах бумаги);

- 123) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 124) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 125) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 126) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 146) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 147) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги);

- 87) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 105) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 106) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 107) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 108) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 94) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 99) приходная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 100) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 101) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на пяти листах бумаги); 102) приходная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 137) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 138) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 139) приходная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 140) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 141) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 164) приходная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 165) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 166) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 167) приходная накладная № № ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 168) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 169) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 170) приходная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 171) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 172) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 173) приходная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 174) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 175) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 176) приходная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги);

- 180) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 187) приходная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 188) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 189) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 190) приходная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 191) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 192) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 193) приходная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 194) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 195) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 196) приходная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 231) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 232) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 233) приходная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 234) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 235) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 236) приходная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 237) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 238) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 281) приходная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 282) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 283) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 284) приходная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 285) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 286) приходная накладная № А0000000819 от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 287) приходная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 288) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 289) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 290) приходная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 291) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 292) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 293) приходная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 294) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 295) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги);

- 183) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 184) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 197) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 198) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 211) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 212) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 213) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 214) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 215) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 216) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 345) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 346) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 347) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 348) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 349) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 350) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 351) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 352) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 353) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 354) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 355) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 358) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 359) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 360) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 365) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 366) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 367) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 368) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги);

- 692) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 693) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 694) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 695) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 696) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 733) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 734) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 735) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на два листа бумаги); 736) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 737) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 738) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 739) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 740) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 741) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 742) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 743) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 780) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 781) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 782) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 783) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 784) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на трех листах бумаги); 785) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 786) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 787) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 788) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 789) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на трех листах бумаги); 790) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги);

- 703) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 716) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 717) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 718) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 719) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 816) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 817) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 818) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 819) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 820) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 894) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 895) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 896) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 897) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 898) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 899) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 856) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 857) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 858) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 859) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 913) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 914) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух бумаги);

- 821) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 822) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 823) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 824) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 825) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 814) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 826) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 827) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 828) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 829) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 830) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 831) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 832) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 864) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 865) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 866) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 867) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 868) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 869) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 870) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 871) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 872) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 915) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 916) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 917) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 918) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 919) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 920) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 921) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 922) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 923) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 924) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 925) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 926) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 927) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 928) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 929) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 930) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 931) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 855) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 932) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 933) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 934) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 935) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 936) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 937) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 938) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 939) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 940) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 941) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 942) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 943) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух бумаги); 944) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 945) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 946) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); -841) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 947) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 948) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 949) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 950) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 951) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 952) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 953) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 954) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 955) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 956) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 957) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на трех листах бумаги); 958) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 959) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 960) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листахбумаги); 961) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 962) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 963) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 964) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 967) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 974) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 975) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 976) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 977) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 978) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 979) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 980) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 981) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 982) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 983) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 968) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1051) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 1104) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 1105) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги);

- 1144) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1145) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 1146) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1147) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1148) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 1149) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1150) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1151) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 1152) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1153) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1154) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1155) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 1156) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 1157) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1158) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1159) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1160) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 1161) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1162) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 1107) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1122) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1123) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1124) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1125) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1126) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 1215) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1216) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1217) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух бумаги); 1218) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на трех листах бумаги); 1219) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1220) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги);

- 1248) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1249) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1250) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1253) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1283) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1284) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на трех листах бумаги); 1285) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1286) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на трех листах бумаги);

- 1254) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1264) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1265) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги);

- 1266) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1267) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1268) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 1269) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 1270) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1271) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1272) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 1291) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1292) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1293) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1294) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 1295) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1296) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на трех листах бумаги);

- 1360) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 1361) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1362) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 1363) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1364) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 1365) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 1366) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 1367) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 1368) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 1369) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 1374) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги);

- 1415) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1432) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1433) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1434) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1435) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1436) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1437) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1438) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 1439) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 1370) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 1472) акт списания № за период ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (на одном листе); 1514) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1515) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 1479) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 1480) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 1490) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1491) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 1492) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1516) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1517) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1518) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 1519) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1520) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 1521) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1522) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1523) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1524) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1525) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 1526) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1527) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 1528) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 1475) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1477) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1500) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1501) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1502) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1503) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1504) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1505) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги);

- 1473) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 1474) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1486) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1487) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1488) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1489) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 1497) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1498) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1499) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1555) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1556) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1557) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 1558) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1559) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1560) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1561) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1562) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 1815) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1816) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1817) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1818) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1819) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 1820) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1821) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1850) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1851) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1852) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 1822) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1823) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 1824) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1825) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 1826) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 1827) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1828) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1829) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги);

- 1776) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 1778) приходная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1792) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1793) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1794) приходная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1795) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1811) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1812) приходная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 1813) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 1814) приходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги), выполнены ФИО1

Подписи от имени ФИО1, расположенные в графах «Исполнитель ФИО1», «Кассир ФИО1», «Получил кассир ФИО1», «Выдал кассир ФИО1», «Подпись клиента», в графах «Проверил бухгалтер», «Выплату произвел», «Клиент» слева от рукописных текстов «ФИО1» в следующих документах под порядковыми номерами:

- 2306) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 2307) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 2308) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 2309) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 2310) платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 2311) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 2312) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 2508) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 2509) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 2510) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 2511) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 2512) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 2580) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 2581) платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ (на трех листах бумаги); 2582) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 2583) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 2584) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 2585) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 2586) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 2634) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 2635) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 2636) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 2637) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 2638) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 2639) платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 2640) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 2706) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 2707) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 2708) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 2709) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 2710) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 2771) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 2772) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 2773) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 2774) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 2775) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 2830) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 2831) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 2832) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 2833) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 2834) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 2835) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 2883) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 2884) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 2885) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 2886) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 2887) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 2888) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 2890) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 2891) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 2892) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 2893) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 2900) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 2901) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 2902) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 2903) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 2904) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 2933) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 2934) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 2935) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 2936) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 2937) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 2938) платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 2939) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 2985) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 2986) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 2987) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 2988) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 2989) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 2990) платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 2991) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 2992) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 3000) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3001) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3002) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3003) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3004) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3005) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 3074) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3075) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3076) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3077) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3078) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 3105) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3106) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3107) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3108) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3109) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3110) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3111) платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 3112) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 3127) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3128) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3129) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3130) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3131) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 3159) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3160) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3161) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3162) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3163) платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 3164) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3165) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3166) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 3168) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3169) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3170) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3171) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 3173) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3174) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3177) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3176) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3177) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 3179) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3180) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3181) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3182) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3183) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 3276) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3277) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3278) платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ (на двух листах бумаги); 3279) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3280) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3281) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 3316) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3317) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3318) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3319) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3320) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 3335) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3336) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3337) платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги с двух сторон); 3338) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3339) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3340) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);3341) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3342) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 3358) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3359) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3360) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3361) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3362) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 3729) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3730) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3731) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3732) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 3810) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3811) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3812) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3813) платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги с двух сторон); 3814) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3815) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3816) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 3857) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3858) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3859) платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги с двух сторон); 3860) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);3861) платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги с двух сторон); 3862) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3863) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3864) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3865) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3866) платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги с двух сторон); 3867) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3868) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 3874) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3875) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3876) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3877) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3878) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 3916) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3917) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3918) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3919) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3920) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3921) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 3936) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3937) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3938) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3939) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 3941) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3942) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3943) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3944) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3945) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3946) платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги с двух сторон); 3947) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3948) платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги с двух сторон); 3949) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3950) платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги с двух сторон); 3951) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 3970) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3971) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3972) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3973) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3974) платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги с двух сторон); 3975) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3984) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 3985) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3986) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3987) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3988) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3989) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 3990) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 4023) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4024) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4025) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4026) платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги с двух сторон); 4027) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4028) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4029) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4030) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4031) платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги с двух сторон); 4032) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 4066) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4067) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4068) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4069) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4070) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4071) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 4122) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4123) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4124) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4125) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4126) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 4145) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4146) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4147) платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги с двух сторон); 4148) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4149) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4150) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4151) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4152) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4153) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4154) платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги с двух сторон); 4155) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4156) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 4212) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4213) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4214) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4215) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4216) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 4240) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4241) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4242) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4243) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4244) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4245) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4246) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 4259) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4260) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4261) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4262) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4263) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4264) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4265) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4266) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 4342) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4343) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4344) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4345) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4346) платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги с двух сторон); 4347) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4348) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4349) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4350) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4351) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 4353) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4354) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4355) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4356) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4357) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4358) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4359) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4360) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4361) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4362) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 4369) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4370) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4371) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4372) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 4451) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4452) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4453) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4454) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4455) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4456) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4457) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4458) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4459) платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги с двух сторон); 4460) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 4462) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4463) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4464) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4465) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4466) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4467) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4468) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4469) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4470) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4471) квитанция к сумке № АА0909309 от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 4538) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4539) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4540) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4541) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4542) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 4648) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4649) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4650) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4651) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4652) платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги с двух сторон); 4653) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4654) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4655) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4656) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4657) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4658) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4659) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4660) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4661) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 4674) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4675) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4676) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4677) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4678) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4679) платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бланка с двух сторон); 4680) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4681) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4682) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 4732) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4733) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4734) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4735) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 4762) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4763) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4764) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4765) платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бланка с двух сторон); 4766)расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 4768) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4769) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4770) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4771) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 4790) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4791) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);4792) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4793) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4794) платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бланка с двух сторон); 4795) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 4831) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);4832) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4833) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4834) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4835) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4836) платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бланка с двух сторон);4837) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 4839) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4840) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4841) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);4842) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4843) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4844) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4845) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4846) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);4847) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 4984) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4985) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4986) платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бланка с двух сторон); 4987) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);4988) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4989) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 4995) касса за 24 сентябрь 2015 г. (на листе бумаги); 4996) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4997) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);4998) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 4999) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5000) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5001) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 5010) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5011) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5012) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);5013) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5014) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5015) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5016) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5017) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);5018) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5019) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 5031) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5032) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5033) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5034) платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бланка с двух сторон); 5035) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5036) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5037) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5038) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5039) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 5041) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5042) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5043) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5044) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5045) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 5047) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5048) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5049) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5050) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5051) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5052) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5053) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 5061) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5062) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5063) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5064) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5065) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 5091) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5092) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5093) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5094) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5095) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5096) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5098) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 5100) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5101) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5102) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5103) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5107) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 5159) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5160) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5161) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5162) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5163) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5164) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5165) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5166) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 5170) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5171) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5172) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5173) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5174) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5175) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5176) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5177) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5178) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5179) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 5541) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5542) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5543) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5544) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 5546) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5547) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5548) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5549) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5550) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5551) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5552) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5553) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5554) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5555) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 5599) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5600) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5601) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5602) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5603) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5604) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 5606) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5607) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5608) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5609) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5610) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5611) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5612) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 5657) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5658) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5659) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5660) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5661) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5662) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 5686) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5687) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5688) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5689) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5690) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5691) платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги с двух сторон); 5692) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5693) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5694) касса за ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5695) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5696) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5697) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5698) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 5695) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5696) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5697) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 5730) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5731) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5732) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5733) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5734) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5735) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 5737) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5738) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5739) платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бланка с двух сторон); 5740) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5741) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5742) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 5878) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5879) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5880) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5881) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5882) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5883) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5884) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5885) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5886) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 5887) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги);

- 6044) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 6045) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 6046) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 6047) приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги); 6048) расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ (на листе бумаги), выполнены ФИО1.

3. Подписи от имени ФИО1, расположенные в графах «Бухгалтер ФИО1» в следующих документах под порядковыми номерами: 6100) журнал-ордер №-нс по дебету счета № – Расчетный счет с кредита счетов за январь месяц 2014 года (на двух соединенных листах бумаги); 6101 журнал-ордер №-нс по кредиту счета № – Расчетный счет в дебет счетов за январь месяц 2013 года (на двух соединенных листах бумаги);6102) журнал-ордер №-нс по дебету счета № – Расчетный счет с кредита счетов за февраль месяц 2014 года (на двух соединенных листах бумаги); 6103) журнал-ордер №-нс по кредиту счета № – Расчетный счет в дебет счетов за февраль месяц 2014 года (на двух соединенных листах бумаги);6104) журнал-ордер №-нс по кредиту счета № – Расчетный счет в дебет счетов за март месяц 2014 года (на двух соединенных листах бумаги); 6105) журнал-ордер №-нс по дебету счета № – Расчетный счет с кредита счетов за март месяц 2014 года (на двух соединенных листах бумаги);6106) журнал-ордер №-нс по кредиту счета № – Расчетный счет в дебет счетов за апрель месяц 2014 года (на двух соединенных листах бумаги); 6107) журнал-ордер №-нс по дебету счета № – Расчетный счет с кредита счетов за апрель месяц 2014 года (на двух соединенных листах бумаги);6108) журнал-ордер №-нс по кредиту счета № – Расчетный счет в дебет счетов за май месяц 2014 года (на двух соединенных листах бумаги); 6109) журнал-ордер №-нс по дебету счета № – Расчетный счет с кредита счетов за май месяц 2014 года (на двух соединенных листах бумаги);6110) журнал-ордер №-нс по кредиту счета № – Расчетный счет в дебет счетов за июнь месяц 2014 года (на двух соединенных листах бумаги); 6111) журнал-ордер №-нс по дебету счета № – Расчетный счет с кредита счетов за июнь месяц 2014 года (на двух соединенных листах бумаги);6112) журнал-ордер №-нс по дебету счета № – Расчетный счет с кредита счетов за июль месяц 2014 года (на двух соединенных листах бумаги); 6113) журнал-ордер №-нс по кредиту счета № – Расчетный счет в дебет счетов за июль месяц 2014 года (на двух соединенных листах бумаги);6114) журнал-ордер №-нс по кредиту счета № – Расчетный счет в дебет счетов за август месяц 2014 года (на двух соединенных листах бумаги); 6115) журнал-ордер №-нс по дебету счета № – Расчетный счет с кредита счетов за август месяц 2014 года (на двух соединенных листах бумаги);6116) журнал-ордер №-нс по дебету счета № – Расчетный счет с кредита счетов за сентябрь месяц 2014 года (на двух соединенных листах бумаги); 6117) журнал-ордер №-нс по кредиту счета № – Расчетный счет в дебет счетов за сентябрь месяц 2014 года (на двух соединенных листах бумаги);6118) журнал-ордер №-нс по кредиту счета № – Расчетный счет в дебет счетов за октябрь месяц 2014 года (на двух соединенных листах бумаги); 6119) журнал-ордер №-нс по дебету счета № – Расчетный счет с кредита счетов за октябрь месяц 2014 года (на двух соединенных листах бумаги); 6121) ведомость по кредиту счета № расчета по за январь 2015 (на листе бумаги); 6122) журнал-ордер №-нс по кредиту счета № – Расчетный счет в дебет счетов за январь месяц 2015 года (на двух соединенных листах бумаги); 6123) журнал-ордер №-нс по дебету счета № – Расчетный счет с кредита счетов за январь месяц 2015 года (на двух соединенных листах бумаги); 6124) журнал-ордер №-нс по кредиту счета № – Расчетный счет в дебет счетов за февраль месяц 2015 года (на двух соединенных листах бумаги); 6125) журнал-ордер №-нс по дебету счета № – Расчетный счет с кредита счетов за февраль месяц 2015 года (на двух соединенных листах бумаги); 6126) журнал-ордер №-нс по кредиту счета № – Расчетный счет в дебет счетов за март месяц 2015 года (на двух соединенных листах бумаги); 6127) журнал-ордер №-нс по дебету счета № – Расчетный счет с кредита счетов за март месяц 2015 года (на двух соединенных листах бумаги); 6128) журнал-ордер №-нс по кредиту счета № – Расчетный счет в дебет счетов за апрель месяц 2015 года (на двух соединенных листах бумаги); 6129) журнал-ордер №-нс по дебету счета № – Расчетный счет с кредита счетов за апрель месяц 2015 года (на двух соединенных листах бумаги); 6130) журнал-ордер №-нс по кредиту счета № – Расчетный счет в дебет счетов за май месяц 2015 года (на двух соединенных листах бумаги); 6131) журнал-ордер №-нс по дебету счета № – Расчетный счет с кредита счетов за май месяц 2015 года (на двух соединенных листах бумаги); 6132) журнал-ордер №-нс по дебету счета № – Расчетный счет с кредита счетов за июнь месяц 2015 года (на двух соединенных листах бумаги); 6133) журнал-ордер №-нс по кредиту счета № – Расчетный счет в дебет счетов за июнь месяц 2015 года (на двух соединенных листах бумаги); 6134) журнал-ордер №-нс по дебету счета № – Расчетный счет с кредита счетов за июль месяц 2015 года (на двух соединенных листах бумаги); 6135) журнал-ордер №-нс по кредиту счета № – Расчетный счет в дебет счетов за июль месяц 2015 года (на двух соединенных листах бумаги); 6136) журнал-ордер №-нс по кредиту счета № – Расчетный счет в дебет счетов за август месяц 2015 года (на двух соединенных листах бумаги); 6137) журнал-ордер №-нс по дебету счета № – Расчетный счет с кредита счетов за август месяц 2015 года (на двух соединенных листах бумаги); 6138) журнал-ордер №-нс по дебету счета № – Расчетный счет с кредита счетов за сентябрь месяц 2015 года (на двух соединенных листах бумаги); 6139) журнал-ордер №-нс по кредиту счета № – Расчетный счет в дебет счетов за сентябрь месяц 2015 года (на двух соединенных листах бумаги); 6140) журнал-ордер №-нс по кредиту счета № – Расчетный счет в дебет счетов за октябрь месяц 2015 года (на двух соединенных листах бумаги); 6141) журнал-ордер №-нс по дебету счета № – Расчетный счет с кредита счетов за сентябрь месяц 2015 года (на двух соединенных листах бумаги); 6144) журнал-ордер №-нс по дебету счета № – Расчетный счет с кредита счетов за январь месяц 2016 года (на двух соединенных листах бумаги); 6145) журнал-ордер №-нс по кредиту счета № – Расчетный счет в дебет счетов за январь месяц 2016 года (на двух соединенных листах бумаги); 6146) журнал-ордер №-нс по дебету счета № – Расчетный счет с кредита счетов за февраль месяц 2016 года (на двух соединенных листах бумаги); 6147) журнал-ордер №-нс по кредиту счета № – Расчетный счет в дебет счетов за январь месяц 2016 года (на двух соединенных листах бумаги); 6148) журнал-ордер №-нс по дебету счета № – Расчетный счет с кредита счетов за март месяц 2016 года (на двух соединенных листах бумаги); 6149) журнал-ордер №-нс по кредиту счета № – Расчетный счет в дебет счетов за март месяц 2016 года (на двух соединенных листах бумаги); 6150) журнал-ордер №-нс по дебету счета № – Расчетный счет с кредита счетов за апрель месяц 2016 года (на двух соединенных листах бумаги); 6151) журнал-ордер №-нс по кредиту счета № – Расчетный счет в дебет счетов за апрель месяц 2016 года (на двух соединенных листах бумаги) выполнены ФИО1.

4. Подписи от имени ФИО1, расположенные в графах «Счетный работник» около рукописных текстов «ФИО1» и «ФИО1» в следующих документах под порядковыми номерами: 6152) отчет о хозяйственной деятельности аптеки за январь 2014 г. (блок-книжка на десяти листах); 6153) отчет о хозяйственной деятельности аптеки за февраль 2014 г. (блок-книжка на десяти листах); 6154) отчет о хозяйственной деятельности аптеки за март 2014 г. (блок-книжка на десяти листах); 6156) отчет о хозяйственной деятельности аптеки за май 2014 г. (блок-книжка на десяти листах); 6157) отчет о хозяйственной деятельности аптеки за июнь 2014 г. (блок-книжка на десяти листах); 6158) отчет о хозяйственной деятельности аптеки за июль 2014 г. (блок-книжка на десяти листах); 6159) отчет о хозяйственной деятельности аптеки за август 2014 г. (блок-книжка на десяти листах); 6160) отчет о хозяйственной деятельности аптеки за сентябрь 2014 г. (блок-книжка на десяти листах); 6161) отчет о хозяйственной деятельности аптеки за октябрь 2014 г. (блок-книжка на десяти листах); 6164) отчет о хозяйственной деятельности аптеки за январь 2015 г. (блок-книжка на десяти листах); 6165) отчет о хозяйственной деятельности аптеки за февраль 2015 г. (блок-книжка на десяти листах); 6167) отчет о хозяйственной деятельности аптеки за апрель 2015 г. (блок-книжка на десяти листах); 6168) отчет о хозяйственной деятельности аптеки за май 2015 г. (блок-книжка на десяти листах); 6169) отчет о хозяйственной деятельности аптеки за июнь 2015 г. (блок-книжка на десяти листах); 6170) отчет о хозяйственной деятельности аптеки за июль 2015 г. (блок-книжка на десяти листах); 6172) отчет о хозяйственной деятельности аптеки за сентябрь 2015 г. (блок-книжка на десяти листах) выполнены ФИО1.

Тексты, расположенные в следующих документах под порядковыми номерами: 6152) отчет о хозяйственной деятельности аптеки за январь 2014 г. (блок-книжка на десяти листах); 6153) отчет о хозяйственной деятельности аптеки за февраль 2014 г. (блок-книжка на десяти листах); 6154) отчет о хозяйственной деятельности аптеки за март 2014 г. (блок-книжка на десяти листах); 6155) отчет о хозяйственной деятельности аптеки за апрель 2014 г. (блок-книжка на десяти листах); 6156) отчет о хозяйственной деятельности аптеки за май 2014 г. (блок-книжка на десяти листах); 6157) отчет о хозяйственной деятельности аптеки за июнь 2014 г. (блок-книжка на десяти листах); 6158) отчет о хозяйственной деятельности аптеки за июль 2014 г. (блок-книжка на десяти листах); 6159) отчет о хозяйственной деятельности аптеки за август 2014 г. (блок-книжка на десяти листах); 6160) отчет о хозяйственной деятельности аптеки за сентябрь 2014 г. (блок-книжка на десяти листах); 6161) отчет о хозяйственной деятельности аптеки за октябрь 2014 г. (блок-книжка на десяти листах);6164) отчет о хозяйственной деятельности аптеки за январь 2015 г. (блок-книжка на десяти листах); 6165) отчет о хозяйственной деятельности аптеки за февраль 2015г. (блок-книжка на десяти листах); 6166) отчет о хозяйственной деятельности аптеки за март 2015г. (блок-книжка на десяти листах); 6167) отчет о хозяйственной деятельности аптеки за апрель 2015 г. (блок-книжка на десяти листах); 6168) отчет о хозяйственной деятельности аптеки за май 2015г. (блок-книжка на десяти листах); 6169) отчет о хозяйственной деятельности аптеки за июнь 2015 г. (блок-книжка на десяти листах); 6170) отчет о хозяйственной деятельности аптеки за июль 2015г. (блок-книжка на десяти листах); 6171) отчет о хозяйственной деятельности аптеки за август 2015 г. (блок-книжка на десяти листах); 6172) отчет о хозяйственной деятельности аптеки за сентябрь 2015г. (блок-книжка на десяти листах); 6173) отчет о хозяйственной деятельности аптеки за октябрь 2015г. (блок-книжка на десяти листах);6176) отчет о хозяйственной деятельности аптеки за январь 2016 г. (блок-книжка на десяти листах), за исключением текстов «1889743,38», «196757,68» (лист 2 страница 4 документ №), «387» (лист 4 страница 8, лист 8 страница 15 документ №), «Ваго (XII) 25764 11,12 800», «800», «234008050,50» (лист 2 страница 4 документ 6164), «10417373,03» (лист 4 страница 8 документ №) выполнены ФИО1

Согласно заключению эксперта № от 13.11.2017г. (дополнительная судебная бухгалтерская экспертиза) установлено, что:

1.) за период с 21.03.2014г. по 22.04.2016г. имеется превышение сумм денежных средств, указанных в карточках по счету 60 «расчеты с поставщиками» МУПП «Киренская районная аптека» (графа «Дт 60 КТ 51»), над суммами денежных средств, перечисленных поставщикам, согласно платежным поручениям, отраженным в выписках по расчетному счету МУПП «Киренская районная аптека» (содержатся в папках-накопителях «Банк»), на общую сумму 3 290 328,59 рублей, в том числе: - по ООО «Ваго» на сумму 537 000,00 рублей; - по ЗАО фирма ЦВ «Протек» филиал на сумму 2 370 328,59 рублей; - по Филиал ЗАО НПК «Катрен» на сумму 382 500,00руб.

По ЗАО «РОСТА» за период с 21.03.2014г. по 22.04.2016г. имеется превышение сумм денежных средств, перечисленных поставщикам, согласно платежным поручениям, отраженным в выписках по расчетному счету МУПП «Киренская районная аптека» (содержатся в папках-накопителях «Банк»), над суммами денежных средств, указанных в карточках по счету 60 «расчеты с поставщиками» МУПП «Киренская районная аптека» (графа «Дт 60 КТ 51»), на 70 000,00 рублей.

2.) за период с 21.03.2014г. по 22.04.2016г. имеется превышение сумм денежных средств, указанных в карточках по счету 60 «расчеты с поставщиками» МУПП «Киренская районная аптека» (графа «Дт 60 КТ 51»), над суммами денежных средств, перечисленных поставщикам, согласно платежным поручениям, отраженным в выписках по расчетному счету МУПП «Киренская районная аптека» (содержатся в папках-накопителях «Банк»), на общую сумму 3 290 328,59руб., в том числе:

- по ООО «Ваго» на сумму 537 000,00 рублей;

- по ЗАО фирма ЦВ «Протек» филиал на сумму 2 370 328,59 рублей;

- по Филиал ЗАО НПК «Катрен» на сумму 382 500,00 рублей.

По ЗАО «РОСТА» за период с 21.03.2014г. по 22.04.2016г. имеется превышение сумм денежных средств, перечисленных поставщикам, согласно платежным поручениям, отраженным в выписках по расчетному счету МУПП «Киренская районная аптека» (содержатся в папках-накопителях «Банк»), над суммами денежных средств, указанных в карточках по счету 60 «расчеты с поставщиками» МУПП «Киренская районная аптека» (графа «Дт 60 КТ 51»), на 70 000,00 руб.

Форма карточек счета 60 «Расчеты с поставщиками» МУПП «Киренская районная аптека» не предусматривает подписи бухгалтера и главного бухгалтера. Данные из карточек счета 60 МУПП «Киренская районная аптека» отражены в «журнале-ордере №-нс по кредиту света № – Расчетный счет в дебет счетов» за соответствующие месяцы.

В соответствии с выводом по третьему вопросу почерковедческой экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ установлено, что за исследуемый период, во всех месяцах, когда были выявлены превышения сумм денежных средств, в «журналах-ордерах №-нс по кредиту счета №-Расчетный счет в дебет счетов» подписи от имени ФИО1, расположенные в графах «бухгалтер» ФИО1», выполнены ФИО1.

3.) за период с 21.03.2014г. по 22.04.2016г. имеется превышение сумм денежных средств, указанных в карточках по счету 60 «расчеты с поставщиками» МУПП «Киренская районная аптека» (графа «41-2 розница»), над суммами денежных средств, отраженными в первичных бухгалтерских документах (приходных накладных, накладных поставщика, реестрах приходных накладных), содержащихся в папках-накопителях «Приход готовые», на общую сумму 1 910 019,31руб., в то числе: - по ООО «Ваго» на сумму 349 670,57 рублей; - по ЗАО фирма ЦВ «Протек» филиал на сумму 1 288 348,74 рублей; - по Филиал ЗАО НПК «Катрен» на сумму 272 000,00 рублей.

4.) за период с 21.03.2014г. по 22.04.2016г. имеется превышение сумм денежных средств, указанных в карточках по счету 60 «расчеты с поставщиками» МУПП «Киренская районная аптека» (графа «41-2 розница»), над суммами денежных средств, отраженными в первичных бухгалтерских документах (приходных накладных, накладных поставщика, реестрах приходных накладных), содержащихся в папках-накопителях «Приход готовые», с учетом авторства ФИО1 в приходных накладных составило в общей сумме 1 361 019,31руб., в то числе: - по ООО «Ваго» на сумму 326 670,57 руб.; - по ЗАО фирма ЦВ «Протек» филиал на сумму 755 348,74 руб.; - по Филиал ЗАО НПК «Катрен» на сумму 259 000,00 руб.

5.) для определения превышения сумм денежных средств, указанных в карточках по счету 60 «расчеты с поставщиками» МУПП «Киренская районная аптека» (графа «Дт 60 Кт 51»), над суммами денежных средств, перечисленных поставщикам ООО «ВАГО», ЗАО фирма «Центр Внедрения Протек» Филиал, ЗАО «Роста», Филиал ЗАО НПК «Катрен», согласно платежным поручениям, отраженным в выписках по расчетному счету МУПП «Киренская районная аптека» были проанализированы карточки по счету 60 «расчеты с поставщиками» (Дт 60 Кт 51) по ООО «ВАГО», ЗАО фирма «Центр Внедрения Протек» Филиал, ЗАО «Роста», Филиал ЗАО НПК «Катрен», выписки по расчетному счету МУПП «Киренская районная аптека» с приложением платежных поручений.

Форма карточек счета 60 «Расчеты с поставщиками» МУПП «Киренская районная аптека» не предусматривает подписи бухгалтера и главного бухгалтера. Данные из карточек счета 60 МУПП «Киренская районная аптека» отражены в «журнале-ордере №-нс по кредиту счета №-Расчетный счет в дебет счетов» за соответствующие месяцы.

В соответствии с выводом по третьему вопросу почерковедческой экспертизы № от 16.06.2017г. установлено, за исследуемый период, когда были выявлены превышения сумм денежных средств, в «журналах-ордерах №-нс по кредиту счета №-Расчетный счет в дебет счетов» в графах «бухгалтер ФИО1», отсутствуют подписи от имени Е**, М**, У**

6.) для определения превышения сумм денежных средств, указанных в карточках по счету 60 «расчеты с поставщиками» МУПП «Киренская районная аптека» (графа «41-2 розница») по ООО «ВАГО», ЗАО фирма «Центр Внедрения Протек» Филиал, ЗАО «Роста», Филиал ЗАО НПК «Катрен», над суммами денежных средств, отраженными в первичных бухгалтерских документах, содержащихся в папках-накопителях «Приход готовые», были проанализированы карточки по счету 60 «расчеты с поставщиками» (41-2 розница»), папки-накопители «Приход готовые».

Форма карточек счета 60 «Расчеты с поставщиками» МУПП «Киренская районная аптека» не предусматривает подписи бухгалтера и главного бухгалтера.

В папках-накопителях «Приход готовые» содержатся приходные накладные, к которым прилагаются накладные поставщика. Формой приходных накладных предусмотрена подпись материально-ответственного лица и бухгалтера.

В соответствии с выводом по третьему вопросу почерковедческой экспертизы № от 16.06.2017г. установлено, за исследуемый период, когда были выявлены превышения сумм денежных средств, в приходных накладных в графах «бухгалтер», отсутствуют подписи от имени Е**, М**, У**

7.) за период с 21.03.2014г. по 22.04.2016г. имеется превышение сумм денежных средств, указанных в карточках по счету 60 «Расчеты с поставщиками» МУПП «Киренская районная аптека» (графа «Дт 60 Кт 51»), над суммами денежных средств, перечисленных поставщикам за товар, согласно платежным поручениям, изъятым в ходе выемок у представителей ООО «ВАГО», ЗАО фирма «Центр Внедрения Протек» Филиал, Филиал ЗАО НПК «Катрен», на общую сумму 2 134 500руб., в том числе: - по ООО «Ваго» на сумму 212 000руб.; - по ЗАО фирма ЦВ «Протек» филиал на сумму 1 591 000руб.; - по Филиал ЗАО НПК «Катрен» на сумму 331 500руб. (т. 8, л.д. 33-99).

Из заключения эксперта № от 17.10.2017г. (судебная почерковедческая экспертиза), установлено, что:

1.) рукописные записи на оборотной стороне в представленных явочных карточках в графах дата, время сдачи сумки, номер сумки с наличными деньгами, денежной суммы в графе номер принятой от инкассаторского работника порожней сумки и подписи в графе «Подпись кассового работника», а именно:

- явочная карточка № на март 2014 года напротив даты: 02, 03, 05, 07, 21, 23, 25, 26, 27, 28, 30, 31;

- явочная карточка № на апрель 2014 года напротив даты: 2, 3, 6, 7, 8, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 30;

- явочная карточка № на май 2014 года напротив даты: 04, 05, 06, 07, 12, 13, 15, 16, 18, 19, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30;

- явочная карточка № на июнь 2014 года напротив даты: 1, 2, 3, 5, 6, 8, 10, 15, 16, 17, 18, 22, 23, 24, 26, 27, 29;

- явочная карточка № на июль 2014 года напротив даты: 1, 2, 3, 4, 6, 8, 9, 13, 14, 15, 17, 18, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 31;

- явочная карточка № на август 2014 года напротив даты: 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 17, 21, 24, 25, 26, 27, 28, 29;

- явочная карточка № на сентябрь 2014 года напротив даты: 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30;

- явочная карточка № на октябрь 2014 года напротив даты: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31;

- явочная карточка № на ноябрь 2014 года напротив даты: 2, 4, 6, 7, 11, 21;

- явочная карточка № на декабрь 2014 года напротив даты: 5;

- явочная карточка № на январь 2015 года напротив даты: 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 30;

- явочная карточка № на февраль 2015 года напротив даты: 1, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 25, 26, 27;

- явочная карточка № на март 2015 года напротив даты: 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 31;

- явочная карточка № на апрель 2015 года напротив даты: 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15;

- явочная карточка № на май 2015 года напротив даты: 28, 31;

- явочная карточка № на июнь 2015 года напротив даты: 3;

- явочная карточка № на июль 2015 года напротив даты: 1, 2, 3, 19, 24, 27;

- явочная карточка № на октябрь 2015 года напротив даты: 31;

- явочная карточка № на ноябрь 2015 года напротив даты: 12, 13, 15, 16;

- явочная карточка № на январь 2016 года напротив даты: 31;

- явочная карточка № на февраль 2016 года напротив даты: 16,

выполнены ФИО1.

2.) рукописные записи на оборотной стороне в представленных явочных карточках в графах дата, время сдачи сумки, номер сумки с наличными деньгами, денежной суммы в графе номер принятой от инкассаторского работника порожней сумки и подписи в графе «Подпись кассового работника», а именно:

- явочная карточка № на март 2014 года напротив даты: 04, 06, 10, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 24;

- явочная карточка № на апрель 2014 года напротив даты: 1, 4, 9;

- явочная карточка № на май 2014 года напротив даты: 14;

- явочная карточка № на июль 2014 года напротив даты: 16;

- явочная карточка № на август 2014 года напротив даты: 1, 3, 4, 14, 18, 20;

- явочная карточка № на сентябрь 2014 года напротив даты: 15,17,18;

- явочная карточка № на ноябрь 2014 года напротив даты: 16, 17, 18, 19, 20, 24, 25, 26, 27, 28;

- явочная карточка № на декабрь 2014 года напротив даты: 30, 1, 2, 3, 4, 7,8, 9, 12, 14, 15, 16, 17, 31;

- явочная карточка № на январь 2015 года напротив даты: 12, 13, 14, 15, 16, 26;

- явочная карточка № на февраль 2015 года напротив даты: 3, 19, 23, 24;

- явочная карточка № на март 2015 года напротив даты: 6, 15, 16, 17, 25, 30;

- явочная карточка № на апрель 2015 года напротив даты: 1, 2, 3;

- явочная карточка № на июнь 2015 года напротив даты: 15;

- явочная карточка № на июль 2015 года напротив даты: 28;

- явочная карточка № на сентябрь 2015 года напротив даты: 8, 17, 18;

- явочная карточка № на ноябрь 2015 года напротив даты: 19, 22, 24;

- явочная карточка № на декабрь 2015 года напротив даты: 3, 7, 8,9, 17, 28, 30;

- явочная карточка № на январь 2016 года напротив даты: 6,

выполнены М**.

3.) рукописные записи на оборотной стороне в представленных явочных карточках в графах дата, время сдачи сумки, номер сумки с наличными деньгами, денежной суммы в графе номер принятой от инкассаторского работника порожней сумки и подписи в графе «Подпись кассового работника», а именно:

- явочная карточка № на июнь 2014 года напротив даты: 19, 25, 30;

- явочная карточка № на ноябрь 2014 года напротив даты: 5, 12, 13, 14,

выполнены У** (т. 8, л.д. 113—127).

Из заключения эксперта № от 07.11.2017г. (судебная почерковедческая экспертиза), установлено, что: 1.) рукописные записи в тетради с изображением жирафа на обложке (в строках за 2014 год: №, 18-54, 56-108, 110, 150-374, 376-555, 561; в строках за 2015 год: №) и в тетради с обложкой зеленого цвета (в строках за 2015 год: №, 293-410, 433-440, 443-574, в строках за 2016 год: №, 273-302), выполнены ФИО1 2.) рукописные записи в тетради с изображением жирафа на обложке (в строках за 2014 год: №, 55, 109, 111-149, 375, 557-560, 562-626; в строках за 2015 год : №) и в тетради с обложкой зеленого цвета (в строках за 2015 год: 290, 291, 411-432, 441, 442, 575-653; в строках за 2016 год: №, 268-272, 303-421), выполнены М**. 3.) рукописные записи, расположенные в строке 556 в тетради с изображением жирафа на обложке, выполнены У** (т. 8 л.д., 136-144).

Согласно заключению эксперта № от 22.11.2017г. (судебная почерковедческая экспертиза) 

1.) Подписи под текстом «Кассир» напротив фамилии ФИО1 в папке – дело с надписью «отчеты А-106 1 кв-л 2015 г.»: квитанциях по счету №№, 13-22, 25-32, а также рукописные записи и подпись внизу товарных отчетов по счету №№, 10, 24 «пров бухг», выполнены ФИО1 Подписи под текстом «кассир» напротив фамилии ФИО1 в папке – дело с надписью «отчеты А-106 1 кв-л 2015 г.»: квитанциях по счету №№, 34, отсутствуют. 

2.) Подписи под текстом «Кассир» напротив фамилии М** в папке – дело с надписью «отчеты А-106 1 кв-л 2015 г.»: квитанциях по счету №№, выполнены М** 

3.) Подписи под текстом «Кассир» напротив фамилии ФИО1 в папке – дело с надписью «отчеты А-106 апрель-декабрь 2015 г.»: квитанциях по счету №№, 4, 13, выполнены ФИО1 Подпись под текстом «Кассир» напротив фамилии ФИО1 в папке – дело с надписью «отчеты А-106 апрель-декабрь 2015 г.»: квитанции по счету №, отсутствует. 

4.) Подписи под текстом «Кассир» напротив фамилии ФИО1 в папке – дело с надписью «отчеты А-106 апрель-декабрь 2015 г.»: квитанциях по счету №№, 104-105, 110-120, выполнены М** 

5.) Подписи под текстом «Кассир» напротив фамилии ФИО1 в папке – дело с надписью «аптечные пункты 1 кв-л 2015 г.»: квитанциях по счету №№, 8-13, 15-22, 25-29, 34-46, 52-54, а также рукописные записи и подпись внизу товарных отчетов под №№, 7, 14, 23, 24, 55 «пров бухг», выполнены ФИО1 

6.) Подписи под текстом «Кассир» напротив фамилии М** в папке – дело с надписью «аптечные пункты 1 кв-л 2015 г.»: квитанциях по счету №№, 6, выполнены М** 

7.) Подписи под текстом «Главный бухгалтер» напротив фамилии У** в папке – дело с надписью «аптечные пункты 1 кв-л 2015 г.»: квитанциях по счету №№, выполнены У** 

8.) Подписи под текстом «Кассир» напротив фамилии ФИО1 в папке – дело с надписью «отчеты апт. пункты апрель-декабрь 2015 г.»: квитанциях по счету №№, 16-17, 24-29, 49, а также рукописные записи и (или) подпись внизу товарных отчетов по счету №№, 37, 55 «пров бухг», выполнены ФИО1 

9.) Подписи под текстом «Кассир» напротив фамилии ФИО1 в папке – дело с надписью «отчеты апт. пункты апрель-декабрь 2015 г.»: квитанциях по счету №№, 156-157, 181-182, 202, 214-219, 222-246, выполнены М** Квитанция с № отсутствует. 

10.) Подписи и рукописные записи в папке – дело с надписью «отчеты апт. пункты апрель-декабрь 2015 г.» внизу товарных отчетов по счету №№, 221, 247, выполнены У** 

11.) Подписи под текстом «Кассир» напротив фамилии ФИО1 в папке – дело с надписью «отчеты А-106 4 кв-л 2014 г.»: квитанциях по счету №№, 19-21, а также рукописные записи и (или) подпись внизу товарных отчетов под № «пров. бухг», выполнены ФИО1 

12.) Подписи под текстом «Кассир» напротив фамилии М** в папке – дело с надписью «отчеты А-106 4 кв-л 2014 г.»: квитанциях по счету №№, 22-23, 28-35, выполнены М** 

13.) Подписи и рукописные записи в папке – дело с надписью «отчеты А-106 4 кв-л 2014 г.» внизу товарных отчетов по счету №№, 25, выполнены У** 

14.) Подписи под текстом «Кассир» напротив фамилии ФИО1 в папке – дело с надписью «отчеты Аптека-106 2 кв-л 2014 г.»: квитанциях по счету №№, 9, 12, 17-26, 31-38, а также рукописные записи и подпись внизу товарных отчетов по счету №№, 14, 28 «пров. бухг», выполнены ФИО1 

15.) Подписи под текстом «Кассир» напротив фамилии ФИО1 в папке – дело с надписью «отчеты Аптека-106 3 кв-л 2014 г.»: квитанциях по счету №№, 19-28, 33-38, а также рукописные записи и (или) подписи внизу товарных отчетов по счету №№, 30 «пров. бухг», выполнены ФИО1 

16.) Подписи под текстом «Кассир» напротив фамилии ФИО1 в папке – дело с надписью «аптечные пункты 4 кв-л 2014 г.»: квитанциях по счету №№, 9-22, 24-28, 33-36, 48-52, а также подписи внизу товарных отчетов по счету №№, 29, выполнены ФИО1 Рукописные записи «пров. бухг» в товарных отчетах по счету №№, 29, отсутствуют. 

17.) Подписи и рукописные записи в папке – дело с надписью «аптечные пункты 4 кв-л 2014 г.» внизу товарных отчетов по счету №№, 57; подписи опд текстом «Главный бухгалтер» напротив подписи У** на квитанциях по счету №№, выполнены У** 

18.) Подписи под текстом «Кассир» напротив фамилии М** в папке – дело с надписью «аптечные пункты 4 кв-л 2014 г.»: квитанциях по счету №№,37-39, 40-47, 58-64, 66-78, выполнены М** 

19.) Подписи под текстом «Кассир» напротив фамилии ФИО1 в папке – дело с надписью «аптечные пункты 3 кв-л 2014 г.»: квитанциях по счету №№, 4-9, 11-31, 33-52, 54-60, 62-65, 67-82, 84-90, а также подписи внизу товарных отчетов по счету №№, 10, 32, 53, 61, 83, 91, выполнены ФИО1. Рукописные записи «пров. бухг» в товарных отчетах по счету №№, 10, 32, 53, 61, 83, 91, отсутствуют. 

20.) Подписи под текстом «Кассир» напротив фамилии ФИО1 в папке – дело с надписью «аптечные пункты 2 кв-л 2014 г.»: квитанциях по счету №№, 8-13, 15-22, 24-32, 34-39, 41-56, а также рукописные записи и подписи внизу товарных отчетов по счету №№, 33, 57 «пров. бухг», выполнены ФИО1 

21.) Подписи под текстом «Кассир» напротив фамилии ФИО1 в папке – дело с надписью «аптечные пункты 1 кв-л 2014 г.»: квитанциях по счету №№, 8-23, 24-30, 32-51, 58-64, 68, 72-73, а также рукописные записи и подписи внизу товарных отчетов по счету №№, 7, 31, 52, 67, 74 «пров. бухг», выполнены ФИО1 

22.) Подписи под текстом «Кассир» напротив фамилии ФИО1 в папке – дело с надписью «аптечные пункты 1 кв-л 2014 г.»: квитанциях по счету №№, 65-66, 69-71, выполнены М** 

23.) Подписи под текстом «Кассир» напротив фамилии ФИО1 в папке – дело с надписью «отчеты А-106 1 кв-л 2014 г.»: в квитанциях по счету №№, 18-28, 33-34, 38-42, а также рукописные записи и подписи внизу товарных отчетов по счету №, 30 «пров. бухг», выполнены ФИО1 

24.) Подписи под текстом «Кассир» напротив фамилии ФИО1 в папке – дело с надписью «отчеты А-106 1 кв-л 2014 г.»: в квитанциях по счету №№, выполнены М** 

25.) Подписи под текстом «Кассир» напротив фамилии М** в папке – дело с надписью «аптека-106 аптечные пункты за 2016 г.»: квитанциях по счету №№, 94, 97-111, 113, 115-126, 128-149, 151-158, 270, 363, 371-378, 387-395, 400-403; в непронумерованных квитанциях в количестве 7 штук после листа №; в непронумерованных квитанциях в количестве 3 штук после листа №; в непронумерованных квитанциях в количестве 2 штук после листа №; в непронумерованных квитанциях в количестве 7 штук после листа №; в непронумерованных квитанциях в количестве 2 штук после листа №; в непронумерованных квитанциях в количестве 6 штук после листа №, выполнены М**. В квитанции № под текстом «Кассир» напротив фамилии М** подпись отсутствует. 

26.) Подписи и рукописные записи в папке – дело с надписью «аптека-106 аптечные пункты за 2016 г.» внизу товарных отчетов по счету №№, 114, 127, 150, 264, 271, 272, 273, 274, 276, 356, 357, 367, 379, 383, выполнены У** 

27.) Рукописные записи и подпись внизу товарного отчета по счету № «пров. бухг», выполнены ФИО1 (т. 8, л.д. 155-168).

Из заключения эксперта № от 30.11.2017г. (судебная почерковедческая экспертиза), установлено, что: 1) Рукописные записи и подписи от имени Ш**:

- в трудовом договоре – после текста в конце документа ниже печатных слов «Ш**»;

- в договоре о полной материальной ответственности – после текста в конце документа ниже места жительства Ш**;

- в соглашении № – после текста в конце документа ниже паспортных данных Ш**, печатных слов «экземпляр соглашения получен Ш**»;

- в дополнительном соглашении №, дополнительном соглашении №, дополнительном соглашении №, дополнительном соглашении №, дополнительном соглашении № – после текста в конце документа напротив печатного слова «Работник», после печатных слов «с должностной инструкцией ознакомлена, с выполнением работ согласна, один экземпляр соглашения получен Ш**»;

- в заявлении от ДД.ММ.ГГГГ – ниже печатных слов «директор О**»;

- в дополнительном соглашении №, в дополнительном соглашении №, в дополнительном соглашении №, в дополнительном соглашении № – после текста в конце документа напротив печатного слова «Работник», после печатных слов «с должностной инструкцией ознакомлена»;

- в заявлениях от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ – ниже печатных слов;

- в приложении к дополнительному соглашению № от ДД.ММ.ГГГГ – после текста в конце документа после слов «с приложением к Дополнительному соглашению ознакомлен»;

- в дополнительном соглашении № от ДД.ММ.ГГГГ – после текста в конце документа после печатного слова «Ш**», «один экземпляр получен»;

- в должностной инструкции бухгалтера-кассира аптеки – после текста в конце документа после печатных слов «обязаюсь хранить на рабочем месте»; в должностной инсструкции бухгалтера аптеки – после текста в конце документа после печатных слов «Ш**», - Выполнены ФИО1

2.) Рукописные записи «ФИО1» в дополнительном соглашении №, расположенные после текста в конце документа после печатного слова «работник», выполнены ФИО1. Подпись от имени ФИО4 в дополнительном соглашении № – после текста в конце документа после печатного слова «работник» отсутствует (т. 8, л.д. 177-182).

Согласно заключению эксперта № от 29.12.2017г. (судебная почерковедческая экспертиза), установлено, что подписи от имени ФИО1, расположенные после слова «Вноситель» в представленных документах: объявлении на взнос наличными № от ДД.ММ.ГГГГ от ФИО1 на сумму 120 500 рублей, объявлении на взнос наличными № от ДД.ММ.ГГГГ от ФИО1 на сумму 171 500 рублей, объявлении на взнос наличными № от ДД.ММ.ГГГГ от ФИО1 на сумму 136 000 рублей, объявлении на взнос наличными № от ДД.ММ.ГГГГ от ФИО1 на сумму 80 000 рублей, объявлении на взнос наличными № от ДД.ММ.ГГГГ от ФИО1 на сумму 72 500 рублей, объявлении на взнос наличными № от ДД.ММ.ГГГГ от ФИО1 на сумму 91 500 рублей, объявлении на взнос наличными № от ДД.ММ.ГГГГ от ФИО1 на сумму 102 000 рублей, объявлении на взнос наличными № от ДД.ММ.ГГГГ от ФИО1 на сумму 172 500 рублей, объявлении на взнос наличными № от ДД.ММ.ГГГГ от ФИО1 на сумму 173 500 руб., - выполнены ФИО1

Исследовав указанные выше доказательства, оценив их в совокупности, суд считает, что они последовательны, согласуются между собой, подтверждают одни и те же обстоятельства, существенных противоречий между ними не имеется. Указанные доказательства получены с соблюдением норм уголовно-процессуального закона, являются допустимыми, относимыми и достоверными, а в своей совокупности – достаточными для разрешения дела. 

Доводы защитника о нарушениях при возбуждении уголовного дела подлежат отклонению, поскольку уголовное дело возбуждено уполномоченным на то лицом при наличии повода и основания для возбуждения уголовного дела после проведенной в порядке ст. 144 УПК РФ проверки сообщения о преступлении и отмены в установленном порядке предшествовавшего постановления об отказе в возбуждении уголовного дела. Каких-либо нарушений, свидетельствующих о незаконности возбуждения уголовного дела, не установлено. 

Доводы об отсутствии в действиях подсудимой ФИО1 признаков хищения вверенного имущества являются неосновательными, поскольку судом установлено, что похищенные ФИО1 денежные средства находились до хищения в ее ведении, в силу должностного положения бухгалтера-кассира она осуществляла полномочия по приему, учету, краткосрочному хранению и внесению денежных средств на счет предприятия, что подтверждается исследованными доказательствами и самой ФИО1 не оспаривалось. 

Так, ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 заключен договор о полной индивидуальной материальной ответственности, согласно которому ФИО1 приняла на себя полную материальную ответственность за сохранность вверенных ей предприятием материальных ценностей и в установленном законом порядке несет ответственность за их сохранность. Кроме этого, ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 ознакомлена с должностной инструкцией бухгалтера, согласно п. 1.5 ч.1 которой ФИО1 должна знать порядок ведения кассовых операций, порядок учета движения товарно – материальных ценностей, правила расчета с дебиторами и кредиторами, правила проведения инвентаризаций денежных средств и товарно – материальных ценностей; а также должностной инструкцией бухгалтера-кассира, согласно п.2.1 ч.2 которой обязана осуществлять операции по приему, учету, выдаче и хранению денежных средств с обязательным соблюдением правил, обеспечивающих их сохранность; п.2.2 ч.2 - получать по оформленным в соответствии с установленными порядком документам денежные средства или оформлять их для получения безналичным путем в учреждениях банка для выплаты рабочим и служащим заработной платы, премий, оплаты командировочных и других расходов. 

Указанные доказательства также опровергают доводы подсудимой и ее защитника о том, что договор о полной материальной ответственности с подсудимой не заключался, и она не является материально-ответственным лицом. Договор о полной материальной ответственности подсудимой недействительным не признан, поэтому ссылки на несоответствие договора нормам ТК РФ неосновательны. 

Незаключение договора о материальной ответственности после присвоения подсудимой фамилии ФИО4 значения не имеет, поскольку перемена гражданином имени согласно ст. 19 ГК РФ не является основанием для прекращения или изменения его прав и обязанностей, приобретенных под прежним именем.

При рассмотрении дела судом достоверно установлено, что работа ФИО1 была непосредственно связана с обслуживанием и использованием денежных ценностей, с ней был заключен договор о полной материальной ответственности, она была ознакомлена с должностной инструкцией бухгалтера-кассира, фактически выполняла обязанности кассира, осуществляла операции по приему, учету, выдаче и хранению денежных средств, обязана была обеспечить их сохранность.

При этом ФИО1 безвозмездно, с корыстной целью, противоправно обратила вверенные ей денежные средства в свою пользу против воли собственника.

Присвоение ФИО1 вверенных ей денежных средств следует считать оконченным преступлением с момента неисполнения обязанности поместить на банковский счет собственника вверенные ей денежные средства в полном объеме, что согласуется с правовой позицией Верховного Суда РФ, изложенной в п. 24 Постановления Пленума от ДД.ММ.ГГГГ N 48 «О судебной практике по делам о мошенничестве, присвоении и растрате».

Доводы защиты о том, что на предприятии не была проведена инвентаризация, суд отклоняет, поскольку инвентаризация состоит в переучете наличного имущества, товаров на предприятии с целью проверки их наличия и сохранности, а также установления их соответствия ведомостям учета материальных ценностей, тогда как подсудимая ФИО1 совершила хищение денежных средств из числа выручки предприятия, а не наличного имущества, товаров предприятия. Хищение ФИО1 денежных средств подтверждается разницей между заявленными и фактически инкассированными денежными средствами, подтвержденными первичными бухгалтерскими документами. 

Доводы защитника о том, что ФИО1 не могла совершить хищение денежных средств в выходные дни 15.06.2014г., 24.08.2014г., 20.02.2016г., не опровергают выводы суда о том, что ФИО1 совершила присвоение денежных средств в период с ДД.ММ.ГГГГг. по ДД.ММ.ГГГГг. в установленном размере, поскольку факт хищения денежных средств в указанный период времени подтверждается исследованными доказательствами, в том числе первичными бухгалтерскими документами, заключениями экспертов, достоверно свидетельствующими о виновности именно ФИО1 в присвоении денежных средств. 

Ссылки подсудимой и ее защитника на то, что после ухода в декретный отпуск ФИО1 по просьбе главного бухгалтера У** подписала в 24 томах примерно 24 итоговых документа, в которые У** могла внести изменения, на выводы суда о виновности подсудимой не влияют, поскольку судом установлено, что среди указанных документов не имелось первичных бухгалтерских документов, о чем показала и сама подсудимая. При этом о виновности ФИО1 в присвоении денежных средств свидетельствуют именно первичные бухгалтерские документы на меньшую, нежели указано в расходных ордерах и сводах, денежную сумму. 

Доводы защиты о том, что к денежным средствам предприятия доступ имели другие работники кроме ФИО1, суд не принимает, поскольку ФИО1 вменено присвоение денежных средств при совершении ею денежных операций. В ходе рассмотрения дела сведений о хищении денежных средств предприятия в дни отсутствия на работе подсудимой не установлено. Судом установлено, что пересчет денежных средств, оформление первичных бухгалтерских документов осуществлялось непосредственно тем лицом, которое проводило их учет и подготовку к инкассации, то есть ФИО1 По просьбе ФИО1 денежные средства, упакованные в сумку с подтверждающим документом – препроводительной ведомостью, несколько раз передавал инкассаторам бухгалтер М** Однако оформление первичных бухгалтерских документов производила именно ФИО1 При внесении денежных средств на счет через банк другими работниками, кроме ФИО1, фактов несоответствия между инкассированной суммой и подтверждающими первичными бухгалтерскими документами, не выявлено. Недостача денежных средств имела место в дни проведения операций именно ФИО1 Во время исполнений обязанностей ФИО1 другими работниками фактов недостачи денежных средств не выявлено. 

Утверждения подсудимой и ее защитника о том, что изменения могли быть внесены в электронную базу бухгалтерских данных предприятия, при исследовании не учтены такие данные в электронном виде, безосновательны, поскольку судом установлено, что бухгалтерский учет на предприятии велся, как то предписано законом, на бумажных носителях. Предметом проверки финансово-хозяйственной деятельности предприятия, а также экспертных исследований являлись первичные бухгалтерские документы на бумажных носителях. Компьютерная техника на предприятии использовалась для изготовления и распечатывания какого-либо документа, например, отчета, но не для ведения бухгалтерского учета. 

Факты невыявления недостачи в течение длительного времени, отражения в годовых отчетах сведений об отсутствии какой-либо недостачи не опровергают выводы о том, что такая недостача была выявлена позже и послужила основанием для возбуждения уголовного дела. Судом установлено, что недостача была выявлена при сверке первичных бухгалтерских документов, чего ранее руководством аптеки не производилось, т.к. отчеты составлялись на основании предоставленных ФИО1 данных без их проверки и сверки с подтверждающими документами. 

Размер ущерба в 3140500 руб. подтверждается выводами эксперта в заключении № от ДД.ММ.ГГГГ о том, что согласно представленным документам между суммами денежных средств, указанными в расходных кассовых ордерах на сдачу выручки в банк МУПП «Киренская районная аптека», и суммами денежных средств, поступившими на расчетные счета МУПП «Киренская районная аптека за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ имеется разница в общей сумме 3 140 500,00 руб.

Вопреки доводам защитника в сумму причиненного ФИО1 ущерба в размере 3140500 руб. сумма в 178000 руб. за 2013г. не включена. Свидетель Д** суду показала, что указанная в акте проверки сумма в 178000 руб. за 2013г. в сумму недостачи денежных средств не входит. Те же обстоятельства следуют и из заключения бухгалтерской судебной экспертизы.

Доводы подсудимой ФИО1 и ее защитника Голубкина В.Н. о том, что ФИО1 денежные средства предприятия не присваивала, недостачи может и не быть фактически, поставщики о недостаче не заявляют, она сдавала инкассаторам или в банк выручку в полном объеме, кем-то внесены изменения в электронную базу данных, бухгалтерские документы, суд расценивает как способ защиты от предъявленного обвинения, они опровергаются исследованными доказательствами, в частности заключениями экспертов, показаниями свидетелей М**, У**, а также показаниями самой ФИО1, из совокупности которых судом установлено, что ФИО1 выполняла обязанности бухгалтера-кассира, в силу должности ей были вверены денежные средства, она принимала от других работников выручку за день, часть которой присваивала себе, часть – вносила на счет предприятия. При этом для сокрытия фактов присвоения денежных средств ФИО1 указывала в расходных кассовых ордерах на сдачу выручки в банк, а также в ежедневных отчетах сумму большую фактически внесенных на расчетный счет предприятия денежных средств и реально подтвержденных первичными бухгалтерскими документами. В дни отсутствия ФИО1 на рабочем месте подобных фактов несоответствия бухгалтерских документов по результатам исследования бухгалтерских документов не выявлено, что также подтверждает виновность ФИО1 в присвоении на протяжении длительного периода времени вверенных ей денежных средств.

Таким образом, судом установлено, что ФИО1 присвоила вверенные ей денежные средства в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в общей сумме 3 140 500 руб. Непоступление денежных средств в указанном размере на расчетный счет предприятия уменьшило прибыль предприятия в том же размере. Подсудимой похищены денежные средства не поставщиков, с которыми расчеты произведены в необходимом объеме, а денежные средства из числа прибыли предприятия. Факт недостачи денежных средств не был установлен своевременно в результате того, что главный бухгалтер и директор аптеки доверяли представленным ФИО1 данным, не сверяли их с первичными бухгалтерскими документам, в связи с чем подсудимая продолжала свою преступную деятельность на протяжении длительного периода времени.

Исходя из обстоятельств совершенного преступления, последовательности действий подсудимой до, во время и после совершения преступления, её поведения в зале судебного заседания, данных о состоянии её здоровья, суд полагает, что ФИО1 в отношении совершенного ею деяния следует считать вменяемой и подлежащей уголовной ответственности. 

Суд квалифицирует действия подсудимой ФИО1 по ч. 4 ст. 160 УК РФ, как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное в особо крупном размере.

В силу ст. 15 УК РФ преступление, предусмотренное ч. 4 ст. 160 УК РФ, относится к категории тяжких преступлений. 

Подсудимая ФИО1 по месту жительства характеризуются положительно, по месту работы удовлетворительно. В настоящее время она имеет двух малолетних детей. 

Обстоятельствами, смягчающими в соответствии со ст. 61 УК РФ наказание ФИО1 являются наличие на иждивении малолетних детей, молодой возраст, состояние здоровья.

Обстоятельств, отягчающих в силу ст. 63 УК РФ наказание, судом не установлено. 

Отсутствие смягчающих обстоятельств, предусмотренных пунктами «и» и (или) «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ, исключает возможность применения при назначении наказания положений ч. 1 ст. 62 УК РФ. 

Исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного преступления, не установлено, в связи с чем суд не находит оснований для применения положений ст. 64 УК РФ. 

Определяя вид и размер наказания подсудимой ФИО1, суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, обстоятельства его совершения, категорию совершенного подсудимой преступления, данные о личности подсудимой, условия ее жизни, смягчающие и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, влияние назначенного наказания на исправление подсудимой и на условия её жизни, жизни ее близких. С учетом данных обстоятельств и принципов индивидуализации и справедливости наказания, суд считает, что исправление подсудимой ФИО1 возможно без реального отбывания наказания в виде лишения свободы и поэтому наказание ей необходимо назначить с применением ст. 73 УК РФ. 

С учетом фактических обстоятельств преступления, степени его общественной опасности суд считает, что отсутствуют основания для изменения категории преступления на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ. 

Вопрос о вещественных доказательствах подлежит разрешению в соответствии с требованиями ч. 3 ст. 81 УПК РФ.

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении для исполнения приговора следует отменить до вступления приговора суда в законную силу. 

В связи с необходимостью произвести дополнительные расчеты, связанные с гражданским иском, требующие отложения судебного разбирательства, суд считает необходимым признать за гражданским истцом право на удовлетворение гражданского иска и передать вопрос о размере возмещения гражданского иска для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 303 – 304 и ст. 307 – 310 УПК РФ,

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 160 УК РФ, и назначить ей наказание в виде лишения свободы на срок 4 года. 

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком в 3 года.

Обязать осужденную ФИО1 в течение 7 дней после вступления приговора в законную силу встать по месту своего жительства на учет в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденных, и в период испытательного срока ежемесячно один раз в месяц являться на регистрацию в указанный государственный орган в соответствии с графиком, утвержденным этим органом, не менять постоянного места жительства без уведомления государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденных, запретить выезд за территорию муниципального образования Киренский район без письменного согласия государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденных.

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить после вступления приговора в законную силу. 

Вещественные доказательства после вступления приговора в законную силу – ксерокопии договоров поставок с ЗАО НПК «Катрен», с ООО «ВАГО», с ЗАО фирма «Центр внедрения «Протек»», с ЗАО «Роста», акты сверок с ЗАО НПК «Катрен», ООО «ВАГО», ЗАО фирма «Центр внедрения «Протек»», ЗАО «Роста», бухгалтерские документы: платежные поручения, ксерокопии актов сверок, договора поставки, ксерокопии актов сверок, договора, ксерокопии актов сверок, договора поставки, платежные поручения, выписку по операциям на счете ВЛ Банка по счету МУПП «Киренская районная аптека» за период с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ, платежные поручения, акты сверок, договор на осуществление поставки товара между ООО «ВАГО» и МУПП «Киренская районная аптека», - листы бумаги формата А 4, образцы подписей, экспериментального почерка ФИО1, Е**, У**, М**, образцы свободного почерка, изъятые в ходе акта изъятия у ФИО1, Е**, У**, М**, акт № по результатам контрольного мероприятия «Проверка финансово-хозяйственной деятельности и целевого (эффективного использования) муниципального имущества МУПП «Киренская районная аптека» за период с 01.01.2014г. по 01.10.2016г., копию «Устава муниципального унитарного производственного предприятия «Киренская районная аптека» листы бумаги формата А 4 - распечатанные с электронных носителей файлы: - хранить в материалах уголовного дела; системный блок ПК марки IRU EZCOOL 310 Atom, ФИО1, компакт - диск СD–R с первичной бухгалтерской документацией, диск однократной записи с файлами, найденными в ходе осмотра системного блока IRU EZCOOL 310 Atom, ДД.ММ.ГГГГ, папку – накопитель с надписью: «Отчеты 2014 год», папку – накопитель с надписью: «Отчеты 2015 год», папку – накопители с надписью: «Приход готовые» за период с июня по декабрь 2014г. в количестве 13 томов, папку – накопители с надписью: «Приход готовые» за период с января по декабрь 2015г. в количестве 27 томов, папку – накопители с надписью: «Приход готовые» за период с января по апрель 2016г. в количестве 9 томов, папку – накопители с надписью: «Касса» за период с января по декабрь 2014г. в количестве 12 томов, папку – накопители с надписью: «Касса» за период с января по декабрь 2015г. в количестве 12 томов, папку – накопители с надписью: «Касса» за период с января по апрель 2016г. в количестве 4 томов, папку – накопители с надписью: «Банк» за период с января по декабрь 2014г. в количестве 12 томов, папку – накопители с надписью: «Банк» за период с января по декабрь 2015г. в количестве 12 томов, выписки по лицевому счету МУПП «Киренская районная аптека» №, папку – накопители с надписью: «Банк» за период с января по апрель 2016г. в количестве 4 томов, явочные карточки, в количестве 25 штук по МУПП «Киренская районная аптека», 8 томов папок-накопителей с наименованиями: - «Приход готовые» за март 2 штуки, - апрель – 3 штуки, май – 2 штуки, сентябрь – 1 штука за 2014г., 6 накладных, СД-диск, полученный от ПАО «Сбербанк», две тетради регистрации платежных поручений, 13 папок сформированных отчетов аптечных пунктов, документы на имя ФИО1: трудовой договор, договор о полной материальной ответственности, соглашение №, дополнительное соглашение №, дополнительное соглашение №, дополнительное соглашение №, дополнительное соглашение №, заявление, дополнительное соглашение №, заявление, заявление, приложение к дополнительному соглашению №, дополнительное соглашение №, дополнительное соглашение №, дополнительное соглашение №, дополнительное соглашение №, дополнительное соглашение №, дополнительное соглашение №, должностная инструкция бухгалтера – кассира – в виде прошитой брошюры; должностная инструкция бухгалтера аптеки, объявления на взнос наличными от ФИО1 в байкальский Банк Сбербанка в количестве 9 штук, отчет о финансово-хозяйственной деятельности за 2015 год, договор купли-продажи квартиры, отчет о финансово-хозяйственной деятельности за 2015г. акт сверки между ЗАО «Роста» и Киренская районная аптека /МУПП/ 29.01.2015г. за период с 01.07.2013г. по 30.09.2013г. – передать законным владельцам.

Признать за гражданским истцом право на удовлетворение гражданского иска и передать вопрос о размере возмещения гражданского иска для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства.

Приговор может быть обжалован в Иркутский областной суд через Киренский районный суд в течение 10 суток со дня постановления приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Председательствующий